

---

**INFORME DE AUDITORÍA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE**

---

A la Asamblea General de ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL IEMAKAIE:

### Opinión

Hemos auditado las cuentas anuales de ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL IEMAKAIE (la Asociación), que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2020, la cuenta de pérdidas y ganancias y la memoria correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Asociación a 31 de diciembre de 2020, así como de sus resultados correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

### Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales* de nuestro informe.

Somos independientes de la Asociación de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

### Aspectos más relevantes de la auditoría

Los aspectos más relevantes de la auditoría son aquellos que, según nuestro juicio profesional, han sido considerados como los riesgos de incorrección material más significativos en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstas, y no expresamos una opinión por separado sobre esos riesgos.

### SUBVENCIONES

La Asociación tiene un importe significativo en la partida de Subvenciones incluida dentro de Patrimonio Neto (Nota 11 de la memoria). En concreto, a 31 de diciembre de 2020, la Asociación cuenta con un importe de subvenciones de 1.700.233,95 euros.

Hemos considerado esta área como una cuestión clave en nuestra auditoría debido a la importancia y significado en las cuentas anuales que tiene una adecuada imputación a resultados de las subvenciones así como el correcto cumplimiento de todas las obligaciones que requieren los organismos que las han concedido.

En relación con estos importes hemos realizado los siguientes procedimientos de auditoría:

- Análisis de cada una de las resoluciones y el cumplimiento de estas.
- La correcta contabilización atendiendo a la correlación de ingresos y gastos.
- Análisis de los cobros de cada una de las subvenciones.
- Adecuada contabilización en Patrimonio Neto.

### Responsabilidad de la Junta Directiva en relación con las cuentas anuales

Los Junta Directiva son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Asociación, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la entidad en España, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, la Junta Directiva es la responsable de la valoración de la capacidad de la Asociación para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si la Junta Directiva tiene intención de liquidar la Asociación o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

#### Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión. Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la entidad.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por la Junta Directiva.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por la Junta Directiva, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Asociación para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Asociación deje de ser una empresa en funcionamiento.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la Junta Directiva de la entidad en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicación a la Junta Directiva de la entidad, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados más significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoría salvo que las disposiciones legales o reglamentarias prohíban revelar públicamente la cuestión.

En Córdoba a 8 de junio de 2021

LUQUEVELASCO auditores, S.L.  
ROAC S1144



Pablo Luque Torrecillas  
Socio



LUQUEVELASCO is an authorized member firm of Alliot Global Alliance. Alliot Global Alliance is an international alliance of independent professional firms. The authorized member firms are legally distinct and separate entities which are not and shall not be considered to be the responsibility of a parent firm, individuals, partners, agents, affiliates, clients or investors. All authorized member firms have equal status, rights, obligations and responsibilities to the other member firms in the Alliot Global Alliance. All authorized member firms shall not be held liable for the actions or inactions of any other member firm in the Alliot Global Alliance.

IEMAKAIE  
ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL

ACTIVO

Notas de la memoria	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.762.006,07</b>	<b>1.784.643,63</b>
I. Inmovilizado intangible	43.200,00	90,62
206. Aplicaciones informáticas	76.609,68	76.609,68
2806. Amortización aplicaciones informáticas	-76.609,68	-76.519,06
207. Derechos sobre activos cedido en uso	48.000,00	0,00
2807. Amortización de derechos activos cedidos en uso	-4.800,00	0,00
II. Bienes del patrimonio histórico		
III. Inmovilizado material	<b>1.712.045,82</b>	<b>1.777.792,76</b>
211. Construcciones	2.683.127,63	2.662.234,39
212. Instalaciones técnicas	218.824,03	218.824,03
213. Maquinaria	67.743,81	66.605,81
214. Utillaje	62.354,20	62.354,20
215. Otras instalaciones	34.041,56	30.693,49
216. Mobiliario	110.576,56	106.444,85
217. Equipos para procesos de información	37.834,54	37.834,54
218. Elementos de transporte	53.571,79	53.571,79
219. Otro inmovilizado material	43.120,95	43.120,95
2811. Amortización de construcciones	-1.024.255,23	-944.256,55
2812. Amortización de instalaciones	-207.896,14	-203.674,34
2813. Amortización de maquinaria	-60.544,42	-58.716,69
2814. Amortización de utillaje	-62.354,20	-62.354,20
2815. Amortización de otras instalaciones	-31.116,18	-30.206,63
2816. Amortización de mobiliario	-79.226,19	-71.864,87
2817. Amortización de equipos informáticos	-37.064,16	-36.125,28
2818. Amortización de elementos de transporte	-53.571,79	-53.571,79
2819. Amortización de otro inmovilizado	-43.120,94	-43.120,94
IV. Inversiones inmobiliarias		
V. Inversiones en entidades del grupo		
VI. Inversiones financieras a largo plazo	<b>6.760,25</b>	<b>6.760,25</b>
260. Fianzas constituidas a L.P.	6.760,25	6.760,25
VII. Activos por impuesto diferido		
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>334.498,68</b>	<b>298.563,05</b>
I. Existencias		
II. Usuarios y deudores de la actividad propia	<b>42.702,64</b>	<b>18.079,52</b>
447. Usuarios Deudores	8.990,82	-908,27
448. Patrocinadores	33.711,82	18.987,79
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	<b>119.740,46</b>	<b>119.240,20</b>
440. Deudores	0,00	0,00
470. Hacienda Pública deudora	119.638,62	119.240,20
471. Organismo de la Seguridad Social deudora	101,84	0,00
IV. Inversiones en entidades del grupo		
V. Inversiones financieras a corto plazo	<b>600,00</b>	<b>0,00</b>
565. Fianzas constituidas a c/p	600,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	<b>171.455,58</b>	<b>161.243,33</b>
570. Caja	903,45	924,60
572. Bancos	170.552,13	160.318,73
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>2.096.504,75</b>	<b>2.083.206,68</b>

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA

**IEMAKAIE**  
**ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL**  
**PASIVO**

	Notas de la memoria	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>2.018.369,05</b>	<b>2.011.707,53</b>
A-1) Fondos propios	9	<b>318.135,10</b>	<b>264.358,62</b>
I, Fondo social		264.358,62	299.688,40
101. Fondo Social		264.358,62	299.688,40
II. Reservas		0,00	0,00
112. Reserva legal			
113. Reservas voluntarias			
III. Excedentes de ejercicios anteriores			
IV. Excedente del ejercicio	3.2	<b>53.776,48</b>	<b>-35.329,78</b>
129. Resultado del ejercicio		53.776,48	-35.329,78
A-2) Ajustes por cambios de valor			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	11	<b>1.700.233,95</b>	<b>1.747.348,91</b>
130. Subvenciones oficiales de capital		1.584.598,63	1.625.039,52
131. Subvenciones privadas de capital		52.005,41	46.232,05
132. Otras subvenciones, donaciones y legados		63.629,91	76.077,34
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>			
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo			
III. Deudas con entidades del grupo			
IV. Pasivos por impuestos diferidos			
V. Periodificaciones a largo plazo			
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>78.135,70</b>	<b>71.499,15</b>
I. Provisiones a corto plazo			
II. Deudas a corto plazo		<b>10.958,34</b>	<b>0,00</b>
1. Deudas con entidades de crédito		203,18	0,00
3. Otras deudas a c/p		10.755,16	0,00
III. Deudas con entidades del grupo			
IV. Beneficiarios acreedores			
V. Acreedores comerciales		<b>67.177,36</b>	<b>71.499,15</b>
400. Proveedores		18.586,81	15.985,55
410. Acreedores por prestaciones de servicios		3.624,86	6.578,03
465. Remuneraciones pendientes de pago		0,00	536,96
475. Hacienda Pública acreedora por conceptos fiscales		16.757,02	22.884,56
476. Seguridad Social acreedora		28.208,67	25.514,05
VI. Periodificaciones a corto plazo			
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>2.096.504,75</b>	<b>2.083.206,68</b>

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA

## IEMAKAIE

ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL  
CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE 2020

	Notas de la memoria	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
<b>A) Excedente del ejercicio</b>			
1. Ingresos propios de la actividad	12	<b>1.346.899,31</b>	<b>1.295.515,65</b>
720.04 Cuotas de socios		16.687,86	17.837,01
721.02 Ingresos de residentes		133.484,35	128.726,44
740.01 Subvenciones públicas		147.151,03	106.042,30
740.02 Subvenciones privadas		1.649,80	20.557,13
740.05 Donativos		17.808,99	13.359,71
740.03 Conciertos		1.030.117,28	1.008.993,06
747.00 Subvenciones imputadas al ejercicio		0,00	0,00
705.00 Prestaciones de servicios		0,00	0,00
2. Gastos por ayudas y otros		<b>-3.340,18</b>	<b>-5.323,40</b>
658.00 Reintegro de subvenciones		0,00	-178,30
650.00 Ayudas monetarias		-3.340,18	-5.145,10
3. Variación de existencias			
4. Trabajos para su activo			
5. Aprovisionamientos		<b>-126.799,45</b>	<b>-109.651,23</b>
602.00 Compra aprovisionamientos	12	-126.799,45	-109.651,23
6. Otros ingresos de actividad			
7. Gastos de personal	12	<b>-1.083.135,29</b>	<b>-1.135.184,94</b>
640.00 Sueldos y salarios		-851.544,28	-866.234,14
641.00 Indemnizaciones		0,00	-11.012,15
642.00 Seg. Soc. Empresa		-230.304,93	-252.595,52
649.00 Otros gtos. Sociales		-1.286,08	-5.343,13
8. Otros gastos de actividad	12	<b>-75.588,45</b>	<b>-84.325,35</b>
621.00 Arrendamientos y gastos comunidad		-5.040,21	-5.160,46
622.00 Reparaciones		-11.742,40	-14.616,01
623.00 Servicios profesionales		-21.093,39	-23.550,29
624.00 Transportes		-307,39	-82,02
625.00 Primas de seguros		-7.251,96	-7.350,15
626.00 Servicios bancarios		-1.235,55	-1.192,09
627.00 Publicidad y propaganda		-369,13	-316,89
628.00 Suministros		-21.109,94	-23.888,76
629.00 Otros servicios		-7.272,02	-7.877,68
631.00 Otros Tributos		-166,46	-291
9. Amortización del inmovilizado	5	<b>-100.148,58</b>	<b>-96.904,26</b>
680.00 Amortización inmovilizado intangible		-4.890,62	-403,19
681.00 Amortización inmovilizado material		-95.257,96	-96.501,07
10. Subvenciones de capital traspasadas	12	<b>97.032,96</b>	<b>101.796,58</b>
746.00 Traspaso de subvenciones de capital		97.032,96	101.796,58
11. Exceso de provisiones			
12. Resultado de enajenaciones del inmovilizado		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13. Otros resultados		<b>-345,69</b>	<b>-293,47</b>
678.00 Gastos excepcionales		-599,25	-502,60
778.00 Ingresos excepcionales	12	253,56	209,13
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>54.574,63</b>	<b>-34.370,42</b>
13. Ingresos financieros		0,00	0,00
769.00 Otros ingresos financieros		0,00	0,00
14. Gastos financieros	12	<b>-798,15</b>	<b>-959,36</b>
662.00 Intereses de deudas		-798,15	-959,36
669.00 Otros gastos financieros		0,00	0,00
<b>A.2) EXCEDENTE DE OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>-798,15</b>	<b>-959,36</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>	3	<b>53.776,48</b>	<b>-35.329,78</b>
18. Impuesto sobre beneficios			
<b>A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>53.776,48</b>	<b>-35.329,78</b>
<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS AL PATRIMONIO</b>			
1. Subvenciones recibidas		60.724,03	50.336,88
<b>B.1) Variación del patrimonio neto (1+2+3+4)</b>		<b>60.724,03</b>	<b>50.336,88</b>
<b>C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
1. Subvenciones recibidas		-107.838,99	-119.738,39
<b>C.1) Variación del patrimonio neto (1+2+3+4)</b>		<b>-107.838,99</b>	<b>-119.738,39</b>
<b>D) Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos</b>		<b>6.661,52</b>	<b>-104.731,29</b>
<b>E) Ajustes por cambio de criterio</b>			
<b>F) Ajustes por errores</b>			
<b>G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social</b>			
<b>H) Otras variaciones</b>			
<b>I) RESULTADO TOTAL VARIACI. DEL PATRIMO. NETO</b>		<b>6.661,52</b>	<b>-104.731,29</b>

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA




# MEMORIA ECONÓMICA EJERCICIO 2020

---

ASOCIACION <b>IEMAKAIE</b>	FIRMAS
NIF <b>G-14528731</b>	
UNIDAD MONETARIA <b>EURO</b>	

## 1 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD.

La asociación IEMAKAIE (en adelante "la Asociación") fue constituida ante el Notario D. Carlos Albuquerque Llorens del Ilustre Colegio de Andalucía el 26 de Mayo de 1.999, siendo su objeto social (según la modificación de los Estatutos con fecha 17 de diciembre de 2020 y resolución de inscripción de dicha modificación en el Ministerio del Interior pendiente de recibir. Documentación entregada en fecha 11 de enero de 2021), los siguientes:

- 1 Atención a personas en exclusión social, especialmente en barriadas de actuación preferente.
- 2 Atención a población reclusa y ex-reclusa.
- 3 Prevención y atención a personas con VIH/SIDA y otras infecciones de transmisión sexual.
- 4 Creación y mantenimiento de casas-hogar de acogida para personas con VIH/ Sida y otras patologías, sin soporte familiar y sin domicilio estable.
- 5 Realización de programas de prevención y de actividades ocupacionales.
- 6 Atención a cualquier persona que por circunstancias personales, sociales o familiares, los Servicios Sociales consideren oportuna la intervención de IEMAKAIE.
- 7 La atención a personas con discapacidad intelectual.
- 8 La promoción de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.
- 9 Atención a la comunidad gitana.

- 10 Atención al colectivo de personas LGB y al colectivo de personas Trans.
- 11 Realización de programas de Intervención Temprana a menores con trastornos en el desarrollo o con riesgo de padecerlo.
- 12 Atención al colectivo de la tercera edad que estén en soledad o que estén en situación de vulnerabilidad.

Con domicilio fiscal en Avenida Medina Azahara, 49 de la población de Córdoba.

Tiene tres centros de trabajo situados en las siguientes direcciones:

1º) Edificio Avenida Medina Azahara, nº 49. 14005 Córdoba.

2º) Casa de Psicodeficientes en Finca La Reinilla, carretera de La Carlota a Fuente Palmera, A 440 Km2, 14130 Guadalcazar(Córdoba).

3) Centro de Atención Temprana en Calle Antigua Guatemala, nº 14, 14600 Montoro ( Córdoba).

La Actividad Principal de la Asociación es la de atención a personas en exclusión social, CNAE 94.99.

## **2 BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES:**

### **2.1 IMAGEN FIEL**

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables al 31 de diciembre de 2020, aplicándose los criterios contables que se ajustan a las disposiciones legales vigentes en materia contable con el fin de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Asociación.

### **2.2 PRINCIPIOS CONTABLES**

Las cuentas anuales se han formulado aplicando los principios contables establecidos en el punto 3º del Marco Conceptual de la contabilidad que aparece en la primera parte del Plan de contabilidad de las pequeñas y medianas entidades sin fines lucrativos aprobado mediante Resolución de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.

En concreto, los principios contables obligatorios aplicados son los que a continuación se detallan:

- Principio de entidad en funcionamiento: Se ha considerado que la duración de la entidad es prácticamente una duración ilimitada. En consecuencia, la aplicación de los principios contables no va encaminada a determinar el valor del patrimonio a efectos de

su enajenación global o parcial ni el importe resultante en caso de liquidación.

- Principio de devengo: La imputación de ingresos y gastos se ha realizado en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan y con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera de ellos.
- Principio de uniformidad: No se ha alterado el criterio de aplicación de los principios contables, dentro de las alternativas permitidas. Éste se ha mantenido en el espacio y en el tiempo.
- Principio de prudencia: Únicamente se han contabilizado los beneficios obtenidos hasta la fecha de cierre del ejercicio. Los riesgos previsibles y las pérdidas eventuales con origen en el ejercicio o en otro anterior, se han contabilizado tan pronto se ha tenido conocimiento de ello. En consecuencia, al realizar el cierre se han tenido en cuenta todos los riesgos y pérdidas previsibles, cualquiera que sea su origen.
- Principio de no compensación: Se han valorado separadamente los elementos integrantes de las distintas partidas del activo y del pasivo. En ningún caso, se han compensado dichas partidas, ni las de gastos e ingresos que integran la cuenta de pérdidas y ganancias.
- Principio de importancia relativa: Se admite la no aplicación estricta de alguno de los principios contables, siempre y cuando, la importancia relativa en términos cuantitativos de la variación que tal hecho produce, sea escasamente significativa.

### **2.3 ASPECTOS CRÍTICOS DE LA VALORACIÓN Y ESTIMACIÓN DE LA INCERTIDUMBRE**

No hay supuestos claves acerca del futuro, ni datos relevantes sobre la estimación de la incertidumbre en la fecha de cierre del ejercicio que supongan cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente.

No hay cambios en la estimación contable que sean significativos y que afecten al ejercicio actual, o que puedan afectar a los ejercicios futuros.

Por parte del Órgano de Gobierno, no existe conocimiento de la existencia de incertidumbres importantes, relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.



## 2.4 COMPARACIÓN DE LA INFORMACIÓN

No se han realizado modificaciones en la estructura del balance ni en la cuenta de resultados al no existir razones excepcionales que justificasen dichas modificaciones.

No existe causa alguna que impida la comparación de las cuentas anuales del ejercicio 2020 con las del precedente.

No se han practicado ninguna adaptación de los importes del ejercicio precedente para facilitar la comparación, debido a que las cifras consignadas tanto en el ejercicio 2020, como en el ejercicio 2019 son perfectamente comparables al haberse seguido los mismos criterios contables, tanto en un ejercicio como en otro.

## 2.5 ELEMENTOS RECOGIDOS EN VARIAS PARTIDAS

No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del balance.

## 2.6 CAMBIOS EN CRITERIOS CONTABLES

No se han realizado en el ejercicio ajustes por cambios en criterios contables.

## 2.7 CORRECCIÓN DE ERRORES

No ha sido necesario corregir ningún error.

## 3 EXCEDENTE DEL EJERCICIO.

### 3.1 ANÁLISIS DE LAS PRINCIPALES PARTIDAS QUE FORMAN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO

	2020	2019
GASTOS. ....	1.390.409,35	1.432.851,14

Gastos de Personal: Es la principal partida de gastos que sumando los sueldos y salarios y las cargas sociales, ascienden a 1.083.135,29 euros, lo cual representa el 77,9% de los gastos totales. En 2019 la misma partida asciende a 1.135.184,94 euros que representa un 79,26% de los gastos

Aprovisionamientos: Están constituidos fundamentalmente por los gastos de alimentación de los residentes en la Residencia de Psicodeficientes. Estos últimos ascienden a 64.042,19 euros, que representa un 4,61% de los gastos totales. En 2019 fueron

63.719,79 euros, que representa 4,45% del total. Los aprovisionamientos ascienden a 126.799,45 euros ( 109.651,23 euros en 2019 ).

Amortizaciones: Ascienden a 100.148,58 euros, que representan un 7,2% de los gastos totales. En 2019 fueron 96904,26 euros, que representa el 6,77% del total.

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
INGRESOS .....	1.444.185,83.....	1.397.521,36

Conciertos y subvenciones: Constituido por los Conciertos con la Junta de Andalucía Consejerías para la Igualdad y Políticas Social y Salud, más el 75 % de las pensiones que reciban los residentes. Asciende a 1.163.601,63 euros, que representa el 80,57% del total de ingresos. En 2019 fueron 1.137.719,50 euros que representa un 81,37% del total. Las subvenciones públicas, privadas, donaciones y cuotas de socios, asciende a 183.297,68 euros, que representa el 12,69% de los ingresos. En 2019 fueron 158.005,28 euros que representan el 11,30% del total.

**Distribución de gastos por centros de costo es la siguiente:**

	<b>2020</b>		<b>2019</b>	
Gastos de Estructura. . .	14.762,08	1,06%	41.956,94	2,93 %
Residencia.....	1.158.094,96	83,29 %	1.172.791,57	81,85 %
C.A.I.T. de Montoro . ...	139.497,07	10,04 %	134.220,26	9,37%
Espacio sociocomunita...	78.052,27	5,61 %	83.882,37	5,85 %

**La distribución de ingresos por centros de costo es la siguiente:**

	<b>2020</b>		<b>2019</b>	
Estructura .....	24.677,42	1,71 %	25.546,13	1,83 %
Residencia.....	1.212.709,56	83,97 %	1.161.816,15	83,13 %
C.A.I.T. de Montoro....	124.918,80	8,65 %	131.125,50	9,38 %
Espacio sociocomunit...	81.880,05	5,67%	79,033,59	5,65 %

### 3.2 INFORMACIÓN SOBRE LA PROPUESTA DE APLICACIÓN DEL EXCEDENTE

<i>Base de reparto</i>	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
Excedente del ejercicio	53.776,48	-35,329,78
Remanente		
Reservas voluntarias		
Otras reservas de libre disposición		
<b>Total .....</b>	<b>53.776,48</b>	<b>-35,329,78</b>

<i>Distribución</i>	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A fondo social	53.776,48	-35,329,78
A reservas especiales		
A reservas voluntarias		
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores		
<b>Total .....</b>	<b>53.776,48</b>	<b>-35,329,78</b>

## 4 NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN.

### 4.1 INMOVILIZADO INTANGIBLE

Está reconocido en el Balance, y es utilizado por la Asociación para su gestión ordinaria mecanizada. Está constituido por un software valorado a precio de adquisición. Se amortiza, según las Tablas de Amortización aprobadas en el Real Decreto 1777/2004 de 30 de julio.

### 4.2 BIENES INTEGRANTES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

La Asociación no tiene ningún Patrimonio histórico.

### 4.3 INMOVILIZADO MATERIAL

Está reconocido en el Balance. Está constituido por construcciones, instalaciones técnicas y maquinaria, utillaje, mobiliario, elementos de transporte y equipos para proceso de información. Todos ellos valorados a precio de adquisición. La dotación anual a la amortización se calcula por el método lineal en función de la vida útil estimada. En el presente ejercicio se ha procedido a amortizar a máximos todo el inmovilizado, según las Tablas de Amortización aprobadas en el Real Decreto 1777/2004 de 30 de julio.

La vida útil estimada por partidas de inmovilizado material es el siguiente:

Construcciones	20	a	33,33 años *
Instalaciones Técnicas y Maquinaria	8	a	13 años
Otras Instalaciones, Utillaje y Mobiliario	6	a	10 años
Equipos para Proceso de Información			4 años
Elementos de transporte	16	a	6,25 años
Otro Inmovilizado			10 años

### 4.4 PERMUTAS

Durante el ejercicio 2020 no existen Permutas.

### 4.5 CRÉDITOS Y DÉBITOS

Importe nominal mas IVA de las facturas.

### 4.6 EXISTENCIAS

A fecha 31 de diciembre del 2.020 la Asociación no tiene existencias en almacén

### 4.7 TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

No se han realizado transacciones en moneda extranjera

### 4.8 INGRESOS Y GASTOS

Los ingresos y gastos se imputan en función de la corriente real de bienes y servicios que representan y con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

La Asociación percibe subvenciones, tanto públicas como privadas, para los servicios que presta gratuitamente. Estas subvenciones se registran, según

proceda, en Subvenciones de Capital en el Patrimonio Neto, o Subvenciones de funcionamiento en Ingresos.

#### 4.9 FUNCIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS

No existen

### 5 INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS.

#### 5.1 ANÁLISIS DE MOVIMIENTOS

Ejercicio 2020

Denominación del Bien	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Inmovilizado material	1.777.792,76	29.511,02	95.257,96	1.712.045,82
Inmovilizado intangible	90,62	48.000,00	4.890,62	43.200,00
<b>Total...</b>	<b>1.777.883,38</b>	<b>77.511,02</b>	<b>100.148,58</b>	<b>1.755.245,82</b>

Ejercicio 2019

Denominación del Bien	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Inmovilizado material	1.854.276,37	20.017,46	96.501,07	1.777.792,76
Inmovilizado intangible	493,81	0,00	403,19	90,62
<b>Total...</b>	<b>1.854.770,18</b>	<b>20.017,46</b>	<b>96.904,26</b>	<b>1.777.883,38</b>

SALDO INICIAL: refleja el valor neto del inmovilizado: valor de adquisición menos amortizaciones acumuladas hasta 31-12-2019

ENTRADAS: Las nuevas inversiones en Inmovilizado material han sido las siguientes:

Instalaciones técnicas .....	0,00
Maquinaria .....	1.138,00
Utilaje .....	0,00
Otras Instalaciones .....	3.348,07
Mobiliario .....	4.131,71
Equipos de informática .....	0,00
Elementos de transporte .....	0,00
Otro inmovilizado material .....	0,00
Construcciones .....	20.893,24
En el inmovilizado intangible .....	48.000,00

SALIDAS: Se han registrado las dotaciones a la amortización del ejercicio 2020.

## 6 BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO.

Denominación del Bien	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
<b>Total...</b>				

La Asociación no tiene ningún patrimonio histórico

## 7 USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Usuarios	-908,27	149.323,77	139.424,68	8.990,82
Deudores	0,00	732,89	732,89	0,00
Patrocinadores	18.987,79	35.101,76	20.377,73	33.711,82
Hacienda Pública	119.240,20	1.155.475,62	1.154.975,36	119.740,46
<b>Total...</b>	<b>137.319,72</b>	<b>1.340.634,04</b>	<b>1.315.510,66</b>	<b>162.443,10</b>

**Patrocinadores:**

Cesida .....	8010,00€
Fundación Cajasur.....	13.500,00€
Fundación ONCE .....	8.894,41€
Federación Andaluza ENLACE.....	2.307,41€
Gilead.....	1.000,00€

**TOTAL .....** 33.711,82€

Hacienda Pública: conciertos y subvenciones concedidas pero pendientes de desembolso

Consejería de Igualdad y Política Social .....	77.178,10€
Consejería de Salud .....	25.821,00€
Consejería de Igualdad y políticas sociales.....	16.639,52€
Seguridad Social.....	101,84€

**TOTAL .....** 119.740,46€

**8 BENEFICIARIOS - ACREEDORES.**

No hay movimientos en estas cuentas

## 9 FONDOS PROPIOS.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Fondo social	299.688,40	0,00	-35.329,78	264.358,62
Reserva voluntaria	0,00	0,00	0,00	0,00
Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado del ejercicio anterior	-35.329,78	0,00	35.329,78	0,00
Reserva Legal	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado del ejercicio	0,00	53.776,48	0,00	53.776,48
<b>Total...</b>	<b>264.358,62</b>	<b>53.776,48</b>	<b>0,00</b>	<b>318.135,10</b>

## 10 SITUACIÓN FISCAL

### 10.1 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS

- Diferencias temporarias:** por tratarse de una Asociación sin ánimo de lucro y declarada de interés social, está exenta del impuesto sobre sociedades. Por tanto, la Asociación no ha procedido a registrar diferencias temporarias relativas al impuesto del ejercicio 2020.
- Antigüedad de créditos fiscales:** no existen créditos fiscales.
- Incentivos fiscales:** la Asociación no recibe incentivos fiscales.
- Provisiones y contingencias** posteriores al cierre: no existen provisiones ni contingencias de carácter fiscal para hechos posteriores al cierre del ejercicio 2020.
- Circunstancias de carácter sustantivo:** no existen circunstancias de este tipo para el ejercicio 2020.
- Débitos con Administración Pública:** el saldo acreedor de la Administración Pública es 44.965,69 euros, correspondiente a las retenciones de IRPF del cuarto trimestre y de la Seguridad Social de diciembre.



## 10.2 OTROS TRIBUTOS

**Régimen fiscal aplicable:** Por tratarse de una Asociación sin ánimo de lucro y declarada de interés social, está exenta del impuesto sobre sociedades.

## 11 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS.

	Saldo inicial	+Entradas	+/- Traspasos	-Salidas	Saldo final
A3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.747.348,91	60.724,03	0,00	-107.838,79	1.700.233,95
130. Subvenciones oficiales de capital	1.625.039,52	48.000,00	0,00	-88.440,89	1.584.598,63
130.1 Subvenciones oficiales de capital estructural fijo	1.606.694,28	48.000,00	0,00	-80.492,82	1.574.201,46
Edificio casa acogida (2006)	1.309.975,12	0,00	0,00	-64.425,01	1.245.550,11
2ª Casa de acogida (Feb. 2007; Feb. 2008 y Nov. 2008)	296.719,16	0,00	0,00	-11.267,81	285.451,35
Feb. 2007	221.055,77	0,00	0,00	-8.394,89	212.600,88
Feb. 2008	73.674,62	0,00	0,00	-2.798,30	70.876,32
Nov. 2008	1.988,77	0,00	0,00	-74,62	1.914,15
Edificio Cait (2020)	0,00	48.000,00	0,00	-4.800,00	43.200,00
130.12 Subvención obra social BBK Cajasur	4.023,16	0,00	0,00	-4.023,16	0,00
130.14 Subvención obra social BBK Cajasur	4.981,10	0,00	0,00	-2.144,83	2.836,27
130.15 Subvención obra social La Caixa	977,53	0,00	0,00	-200,00	777,53
130.16 Subvención obra social Cajasur	2.373,42	0,00	0,00	-775,03	1.598,39
130.17 Subvención Fundación Mutua Madrileña	2.164,09	0,00	0,00	-402,59	1.761,50
130.18 Subvención Consejería de igualdad y políticas sociales	3.825,94	0,00	0,00	-402,36	3.423,58
	Saldo inicial	+Entradas	+/- Traspasos	-Salidas	Saldo final
131. Subvenciones privadas de capital	46.232,05	12.724,03	0,00	-6.950,67	52.005,41
131.1 Subvención Fundación Cajasur	4.467,81	0,00	0,00	-150,00	4.317,81
131.2 Subvención Fundación Roviralta	2.300,92	0,00	0,00	-480,00	1.820,93
131.3 Subvención Fundación ONCE	2.373,22	0,00	0,00	-495,02	1.878,20
131.4 Subvención Fundación Cajasur	1.726,23	0,00	0,00	-823,26	902,97
131.5 Subvención Fundación Cajasur	6.519,68	0,00	0,00	-1.363,13	5.156,55
131.6 Subvención Fundación Roviralta	3.306,20	0,00	0,00	-468,00	2.838,20
131.7 Subvención Fundación Cajasur	9.015,57	0,00	0,00	-584,48	8.431,09
131.8 Subvención Fundación ONCE	2.352,03	0,00	0,00	-257,731	2.094,30
131.9 Subvención Fundación Cajasur	9.000,00	0,00	0,00	1.748,24	7.251,76
131.10 Subvención Fundación ONCE	5.170,38	0,00	0,00	580,81	4.589,57
131.11 Subvención Fundación ONCE	0,00	3.724,03	0,00	0,00	3.724,03

131.12 Subvención Fundación Cajasur	0,00	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
	Saldo inicial	+Entradas	+/- Traspasos	-Salidas	Saldo final
132. Otras subvenciones, donaciones y legados recibidos	76.077,34	0,00	0,00	-12.447,43	63.629,91
132.0 Otras subvenciones, donaciones y legados recibidos	9.156,23	0,00	0,00	-9.156,23	0,00
132.1 Donaciones y legados de capital	66.921,11	0,00	0,00	-3.291,20	63.629,91

## Otras explicaciones

Las salidas a las que se hace referencia en el cuadro, han ido tanto a la partida Traspaso de subvenciones de capital como a la partida Otros ingresos propios de la actividad.

\*Edificio casa acogida. Esta partida se ha ido conformando durante un largo periodo de tiempo con las

Aportaciones/subvenciones de distintos organismos colaboradores, entre los que destacamos:

- i) Servicio Público de Empleo Estatal ( Cinco Talleres de Empleo )
- ii) La Caixa
- iii) Cajasur
- iv) Ayuntamiento de Pozoblanco
- v) Consejería de Asuntos Sociales
- vi) Entidad Municipal Procórdoba
- vii) Caja Madrid
- viii) Patronato de Asuntos Sociales de la Diputación de Córdoba
- ix) Ayuntamiento de Cabra
- x) Fundación del Colegio de Médicos de Córdoba
- xi) Consejería de la Presidencia de la Junta de Andalucía
- xii) Excm. Diputación de Córdoba
- xiii) Consejería de Igualdad y Bienestar Social de la Junta de Andalucía
- xiv) Servicio Andaluz de Empleo
- xv) Obra social Fundación El Monte
- xvi) Ayuntamiento de Guadalcazar
- xvii) Ayuntamiento de la Carlota
- xviii) Ayuntamiento de Palma del Río

## 12 INGRESOS Y GASTOS.

### 12.1. Ayudas monetarias.

Partida	Desglose	Importe Desglose €	Importe Partida €
Ayudas monetarias	Proyecto: Promoción de la salud a personas inmigrantes	450,00	3340,18
	Proyecto: Atención a familias en situación de riesgo o exclusión social de Córdoba	2890,18	

### 12.2. Desglose de la partida 5 Aprovisionamientos:

Todas las compras de existencias, materias primas y otros aprovisionamientos se realizan en territorio Español.

2020			
Partida	A)Compras Nacionales	B) Variación	(A-B) Consumo
Materias Primas y Otros	126.799,45		126.799,45
<b>TOTAL</b>	<b>126.799,45</b>		<b>126.799,45</b>
2019			
Partida	A)Compras Nacionales	B) Variación	(A-B) Consumo
Materias Primas y Otros	109.651,23		109.651,23
<b>TOTAL</b>	<b>109.651,23</b>		<b>109.651,23</b>

### 12.3. Desglose de la partida 7 Gastos de Personal:

2020			
Partida	Desglose	Importe Desglose €	Importe Partida €
<b>Sueldos y Salarios</b>	Sueldos y Salarios	851.544,28	<b>851.544,28</b>
	Pagas Extraordinarias	0,00	
	Indemnizaciones	0,00	
<b>Cargas Sociales</b>	Seguridad Social Empresa	230.304,93	<b>231.591,01</b>
	Otros gastos sociales	1.286,08	
2019			
Partida	Desglose	Importe Desglose €	Importe Partida €
<b>Sueldos y Salarios</b>	Sueldos y Salarios	866.234,14	<b>877.246,29</b>
	Pagas Extraordinarias	0,00	
	Indemnizaciones	11.012,15	
<b>Cargas Sociales</b>	Seguridad Social Empresa	252.595,52	<b>257.938,65</b>
	Otros gastos sociales	5.343,13	

La Asociación registra los gastos de personal mensualmente. Las pagas extraordinarias son prorrateadas cada mes proporcionalmente a la duración de cada contrato de trabajo. Las cargas sociales se devengan en el mes correspondiente y se pagan a mes vencido. Los gastos de formación están incluidos en otros gastos sociales.

#### 12.4 Desglose de la partida 8 Otros Gastos de Explotación:

Partida	Desglose	Importe Desglose €	Importe Partida €
<b>Servicios Exteriores</b>	Arrendamiento de Inmuebles	5.040,21	<b>75.588,45</b>
	Reparaciones y Conservación	11.742,40	
	Servicios Profesionales	21.093,39	
	Transportes	307,39	
	Primas de Seguro	7.251,96	
	Servicios bancarios	1.235,55	
	Publicidad y propaganda	369,13	
	Suministros	21.109,94	
	Otros servicios	7.272,02	
	Otros tributos	166,46	

#### 12.5. Ingresos de Promociones, Patrocinadores y Colaboradores:

Partida	Desglose	Importe Desglose €	Importe Partida €
<b>Otros Ingresos Explotación</b>	Cuotas de socios	16.687,86	<b>183.551,24</b>
	Subvenciones públicas	147.151,03	
	Donativos	17.808,99	
	Subvenciones privadas	1.649,80	
	Ingresos extraordinarios	253,56	

## 12.6. Ventas por permuta.

La Asociación no realiza ventas por permutas.

## 12.7. Otros resultados.

Otros ingresos excepcionales 253,56 euros.

Otros gastos excepcionales 599,25 euros

## 13 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

### I. Actividades realizadas

#### A) Identificación

##### Actividad 1

<b>Denominación de la actividad</b>	Residencia PDITC
<b>Tipo de actividad</b>	Tratamiento de personas con discapacidad intelectual y trastornos de conducta
<b>Identificación de la Actividad por sectores</b>	Alojamiento, manutención atención psiquiátrica y sanitaria, talleres de recuperación cognitiva y manual.
<b>Lugar de desarrollo De la actividad</b>	GUADALCAZAR (CÓRDOBA)

## Actividad 2

<b>Denominación de la actividad</b>	Centro de atención infantil temprana (C.A.I.T)
<b>Tipo de actividad</b>	Tratamiento y atención a niños de 0 a 5 años
<b>Identificación de la Actividad por sectores</b>	Asistencia terapéutica, desarrollo motor y cognitivo, habilidades comunicativas y de lenguaje.
<b>Lugar de desarrollo de la actividad</b>	MONTORO (CÓRDOBA)

## Actividad 3

<b>Denominación de la actividad</b>	Programa Espacio Sociocomunitario
<b>Tipo de actividad</b>	Atención a personas en riesgo de exclusión social
<b>Identificación de la actividad por sectores</b>	Prevención del VIH sida, atención familiar, atención sanitaria, atención a colectivos desfavorecidos, personas en contexto de prostitución...
<b>Lugar de desarrollo de la actividad</b>	CÓRDOBA

## Descripción detallada de la actividad realizada

La asociación IEMAKAIE (en adelante "la Asociación") fue constituida ante el Notario D. Carlos Albuquerque Llorens del Ilustre Colegio de Andalucía el 26 de Mayo de 1.999, siendo su objeto social, según la modificación de los Estatutos elevada a pública el día 12 de febrero 2009, ante el notario D. Carlos Albuquerque Llorens del Ilustre Colegio de Andalucía, los siguientes:

- A) Atención a colectivos con riesgo de exclusión social, especialmente los situados en barriadas de actuación preferente.
- B) Población reclusa y ex-reclusa.
- C) Creación y mantenimiento de casas-hogar de acogida para personas con VIH/Sida y otras patologías, sin soporte familiar y sin domicilio estable.
- D) Realización de programas de prevención y de actividades ocupacionales.
- E) Atención a cualquier persona que por circunstancias personales, sociales o familiares, los Servicios Sociales consideren oportuna la intervención de la Asociación.
- F) La atención a personas con discapacidad intelectual.
- G) La promoción de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.
- H) Atención a la comunidad gitana.
- I) Atención al colectivo de personas LGB y al colectivo de personas Trans.
- J) Realización de programas de Intervención Temprana a menores con trastornos en el desarrollo o con riesgo de padecerlo.
- K) Atención al colectivo de la tercera edad que estén en soledad o que estén en situación de vulnerabilidad.

Con domicilio fiscal en Avenida Medina Azahara 49 de la población de Córdoba.

Tiene tres centros de trabajo situados en las siguientes direcciones:

1º) Edificio Avenida Medina Azahara, 49 14005 Córdoba.

2º) Casa de Psicodeficientes en Finca La Reinilla, carretera de La Carlota a Fuente Palmera, A 440 km. 2, 14130 Guadalcazar (Córdoba).

3) Centro de Atención Temprana en Calle Antigua Guatemala , nº 14, 14600 Montoro (Córdoba).

La Actividad Principal de la Asociación es la de atención a personas en exclusión social, CNAE 94.99



B) Recursos humanos empleados en la actividad

Tipo	Número		N° horas/año por persona	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	<b>45 jornada completa</b>	<b>45 jornada completa</b>	<b>1.720,00</b>	<b>1.720,00</b>
	<b>9 media jornada</b>	<b>9 media jornada</b>	<b>860</b>	<b>860</b>
Personal con Contrato de servicios	<b>No hay</b>	<b>No hay</b>	<b>No hay</b>	<b>No hay</b>
Personal voluntario	<b>55</b>	<b>62</b>	<b>162,50</b>	<b>162,50</b>

C) BENEFICIARIOS O USUARIOS DE LA ACTIVIDAD.

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	3500	2817
Personas jurídicas	No	No

D) Recursos económicos empleados en la actividad

Gastos/Inversiones	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		
a) Ayudas monetarias	5.300,00	3.340,18
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	115.000,00	126.799,45
Gastos de personal	1.128.500,00	1.083.135,29
Otros gastos de la actividad	85.050,00	76.187,70
Amortización del inmovilizado	96.910,00	100.148,58
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros	1.000,00	798,15
Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambios		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
<b>Subtotal gastos</b>	<b>1.431.760,00</b>	<b>1.390.409,35</b>
Adquisición de Inmovilizado	0,00	77.511,02
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación de deuda no comercial		
<b>Subtotal recursos</b>	<b>0,00</b>	<b>77.511,02</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1.431.760,00</b>	<b>1.467.920,37</b>

## E) Objetivos e indicadores de la actividad

### Residencia (Actividad 1)

<b>RESIDENCIA PDITC (Personas con Discapacidad Intelectual y Trastornos de Conducta) IEMAKAIE</b>			
<b>OBJETIVOS</b>	<b>INDICADOR</b>	<b>CUANTIFICACIÓN</b>	
		<b>PREVISTO</b>	<b>REALIZADO</b>
1. Atender a las necesidades psicológicas de las personas residentes	1. N° de intervenciones por parte de la psicóloga del centro	1. Atender al menos a 10 personas semanalmente	1. Se ha cumplido al 100%.
2. Mantener los vínculos familiares de las personas residentes, a través de visitas, video-llamadas, etc.	2. N° de contactos familiares por residente.	2. Al menos un contacto semanal por residente.	2. Se ha cumplido en el 82%, ya que dos personas residentes han preferido no mantener contactos.
3. Evaluación continua de todos los residentes	3. N° de Programas de Atención Personal elaborados.	3. Elaborar el PAP para el 100% de los usuarios.	3. Se elaboró el 100% de los PAP
4. Seguimientos sanitarios actualizados	4. N° de visitas/consultas médicas.	4. Acudir y/o programar la asistencia al 100% de las previstas	4. Se han llevado a cabo 248 visitas médicas, (telefónicas y presenciales, el 100%.
5. Dotar de información relevante respecto al COVID a las familias de los/as residentes	5. Realización de llamadas, wasap, etc. con este contenido	5. Realizar llamada, enviar mensaje, etc. sobre información relevante, cada vez que se actualice (publicaciones en BOE, BOJA, ...)	5. Se ha informado en el 100% de las ocasiones
6. Fomentar la adherencia al tratamiento farmacológico	6. N° de usuarios/as que toman la medicación a diario.	6. 100% de usuarios tomen la medicación correctamente.	6. Se administraron 28470 tomas de medicación, de las cuales exitosas 28.184, el 99%.
7. Motivar a la participación en actividades terapéuticas	7. N° de usuarios/as que de manera individual o grupal asisten a este tipo de actividades.	7. Que el 90% de los usuarios/as asista a terapias grupales y/o individuales.	7. El 92% de los/as residentes han asistido a actividades terapéuticas
8. Instaurar hábitos higiénicos saludables	8. N° de usuarios/as que realizan su higiene personal a diario.	8. Que el 100% de los usuarios/as realicen sus tareas de higiene personal diariamente.	8. El 100% de los usuarios han llevado a cabo su higiene personal diaria.
9. Mejorar los trastornos de conducta	09. Puntuación en la prueba estandarizada ICAP	9. Disminuir la puntuación en la prueba ICAP, al menos en el 70% de los usuarios/as	9. La disminución ha sido en el 68% de los /as residentes

C.A.I.T. (Actividad 2)

CENTRO DE ATENCIÓN INFANTIL TEMPRANA (C.A.I.T.)			
OBJETIVOS	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
<p><b>OBJETIVOS GENERALES</b></p> <p>El principal objetivo de la Atención Temprana es que los niños que presentan trastornos en su desarrollo o tienen riesgo de padecerlos, reciban, siguiendo un modelo que considere todos los aspectos que desde la vertiente preventiva y asistencial puedan potenciar su capacidad de desarrollo y de bienestar, posibilitando de la forma más completa su integración en el medio familiar, escolar y social, así como su autonomía personal.</p> <p>La Atención Temprana debe llegar a todos los niños que presentan cualquier tipo de trastorno o alteración en su desarrollo, sea éste de tipo físico, psíquico o sensorial, o se consideren en situación de riesgo biológico o social. En todas las acciones e intervenciones que se llevan a cabo en atención temprana consideramos no sólo al niño, sino también a la familia y a su entorno.</p>	1. Número de altas por desarrollo adecuado.	1.1. 10% de altas por desarrollo adecuado.	1. 11% de altas por desarrollo adecuado
		1.2. 87 % de altas por cumplir edad límite de atención temprana (6 años de edad).	87% de altas por cumplir edad límite de atención temprana(6 años de edad)
		1.3. 3% de traslados a otros centros.	3. 2% de traslados a otros centros
	2. Número de sesiones terapéuticas con la interacción menor-familia.	2. 496 nº UMATS media mensual de 45 minutos.	500 nº UMATS media mensual de 45 minutos
	3. Número de reuniones con los profesionales del ámbito educativo, ámbito sanitario y de los servicios sociales.	3. 2 reuniones mensuales.	3. 2 reuniones mensuales
	4. Número de seguimiento y control de calidad de servicio con familias.	4. 30 reuniones mensuales.	4. 30 reuniones mensuales
5. Número de incidencias materiales registradas.	5. Reducir al mínimo las incidencias anuales en el mantenimiento de las instalaciones.	5. 4 incidencias anuales registradas	
6. Número de resoluciones de las propuestas de mejora de las instalaciones y de renovación material terapéutico.	6. Atender el 90% de propuestas de mejora.	6. 70% de propuestas de mejora atendidas	

## Programa Espacio Sociocomunitario (Actividad 3)

ESPACIO SOCIOCOMUNITARIO IEMAIAE			
AMBITO DE INTERVENCIÓN: ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD			
PROYECTO : EDUCANDO SIN BARRERAS DESDE LA IGUALDAD : PLURILINGÜEDAD			
OBJETIVO PRINCIPAL	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
Educar en materia de diversidad afectiva al alumnado de centros educativos reglados a través de la sensibilización , para evitar situaciones discriminatorias que afecten a su desarrollo personal y social.	Nº de centros educativos intervenidos	Se esperan atender a más de 10 centros educativos	Se han realizado 16 intervenciones en un total de 9 centros educativos.
	Nº de alumnos/as participantes	Participación de más de 500 alumnos/as de centros educativos	Se han intervenido con un total de 575 alumnos y alumnas de diferentes centros de Córdoba y provincia
	El 90 % de los centros encuestados presentan una satisfacción alta	Se esperan alcanzar un grado de satisfacción alto	El 97 % de los centros están satisfechos con la intervención realizada con el alumnado

PROGRAMA DE SEGUIMIENTO			
AMBITO DE INTERVENCIÓN: VIH Y OTRAS ITG			
1. PROMOCIÓN DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DEL VIH CON PERSONAS MIGRANTES			
OBJETIVO PRINCIPAL	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
Fomentar conductas saludables en relación al VIH y otras ITG entre la población inmigrante , nacionales de terceros países que residen legalmente en un Estado miembro a través de la formación, información y atención individual y grupal.	Nº de agentes de salud formados procedentes de terceros países	Se esperan formar a 6 agentes en salud	Se han formados a 6 agentes de salud
	Nº de talleres grupales realizados	Se esperan realizar dos talleres grupales	Se han llevado a cabo dos talleres grupales.
	Nº de personas atendidas	Se esperan atender a 20 personas con tarjeta que permita la residencia legal	Han participado 20 personas de terceros países
2.PROGRAMA DE PARES EN CONTEXTOS HOSPITALARIOS, ATENCIÓN Y MEJORA DE LA RETENCIÓN EN CUIDADOS DE PERSONAS QUE VIVEN CON EL VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA (VIH) Y DE SU ENTORNO			
OBJETIVO PRINCIPAL	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
Mejorar la calidad de vida y los marcadores de salud física, mental y social de las personas con VIH/sida o coinfectadas por VHC que acuden a las unidades de enfermedades infecciosas	Actas de renovación del convenio de colaboración entre las entidades y los hospitales.	Desarrollo de tres sesiones clínicas sobre el programa de pares dirigidas a los diferentes equipos sociosanitarios	Se han realizado las tres sesiones
	Número de intervenciones individualizadas, desglosando entre número de primeras intervenciones con pacientes recién diagnosticados/as frente a primeras visitas (no recién diagnosticados/as) o visitas de seguimiento.	se estiman realizar unas 50 intervenciones.	Nº de intervenciones con pacientes recién diagnosticados:15 Nº de intervenciones de seguimiento con pacientes ( no recién diagnosticados) : 33
	Número de atenciones realizadas al servicio de información a parejas serodiferentes	se estiman realizar 12 atenciones al servicio de pareja sero-discordantes.	Nº de atenciones realizadas al servicio de información a parejas serodiscordantes :9
	Número de familiares atendidos. De cada intervención se desglosará: - Número de sesiones realizadas. - Número de familiares derivados a los servicios de atención psicológica	se estiman realizar 6 intervenciones a familias.	Nº de familiares atendidos: 5 - Número de sesiones realizadas.: 7 - Número de familiares derivados a los servicios de atención psicológica.: 0
	Número de pruebas rápidas de VIH realizadas, de las que: - Número de pruebas con resultado reactivo. - Descripción del perfil según género, orientación sexual, edad y personas de origen no español.	se estiman realizar 2 intervenciones con parejas de personas recién diagnosticadas.	Número de pruebas rápidas de VIH realizadas: 2- Número de pruebas con resultado reactivo: 0 - Descripción del perfil : 1.Hombre heterosexual español. Edad 31 años 2.Hombre homosexual español. Edad : 25 años
	Número y nombre de formaciones a las que asisten los/as educadores/as pares. Se indicará fecha y lugar de cada formación, así como la entidad que lo imparte.	Se estima que los educadores participen en al menos cuatro sesiones formativas por parte de la Coordinadora Estatal de VIH y Sida (CESIDA).	Se ha participado en 4 sesiones formativas.

PROGRAMA DE SEGUIMIENTO			
ÁMBITO DE INTERVENCIÓN: VIH Y OTRAS ITG			
3. ATENCIÓN BIOPSIOSOCIAL A PERSONAS CON VIH			
OBJETIVO PRINCIPAL	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
Atender a necesidades de personas con VIH y a su entorno	Nº de atenciones en materia social	Realizar 47 atenciones en materia social.	Nº de atenciones en materia social: 52
	Nº de atenciones en el ámbito laboral	Realizar 9 atenciones en ámbito laboral.	Nº de atenciones en el ámbito laboral: 8
	Nº de atenciones en el ámbito jurídico	Realizar 9 atenciones en ámbito jurídico.	Nº de atenciones en el ámbito jurídico: 0
	Nº de derivaciones	Realizar 18 derivaciones	Se han realizado 15 derivaciones
	Nº de pruebas realizadas	49 pruebas realizadas	Nº de pruebas realizadas: 49 / 13 mujeres y 36 hombres
	Grado de satisfacción con el servicio de prueba	80% muestra grado de satisfacción alto.	100% muestra un grado alto de satisfacción
	Nº de acompañamientos realizados desagregados por sexo	Se realizarán al menos dos acompañamientos	Nº de acompañamientos realizados desagregados por sexo: hombres 1; mujeres 0
	Grado de satisfacción.	95% muestra grado de satisfacción alto.	100% muestra un grado alto de satisfacción.
	Nº de preservativos insertivos	Repartir 300 preservativos insertivos..	Nº de preservativos insertivos: 460
	Nº de preservativos internos	Reparto 75 preservativos internos	Nº de preservativos internos: 81
	Intervenciones individuales desagregados por género	Se realizan 25 intervenciones individuales.	Se realizaron 17 intervenciones. Individuales en hombres y 10 intervenciones en mujeres
	Intervención grupal	Realizar la menos una intervención grupal	Intervención grupal: 1 con dos mujeres
	Grado de satisfacción	El 70% de las personas muestra un grado de satisfacción alto.	El 100% muestran grado de satisfacción alto
	Taller para la mejorar de la calidad de vida	Se realizará un taller 95% de las personas atendidas presentan un alto nivel de satisfacción	Se ha realizado un taller. 96% de las personas, presentan un grado de satisfacción alto
	Acciones de acogida y asesoramiento a las familias.	Realizar 6 acciones de asesoramiento a familias. 95% de las personas atendidas presentan un grado de satisfacción alto	Nº de asesoramientos a familias :10 100% grado de satisfacción alto
	Acciones de sensibilización para fomentar una imagen actualizada del VIH-SIDA y de las personas afectadas, así como la promoción de la prueba	Se realizarán al menos 3 acciones El 33% de las acciones irán dirigidas a reducir el estigma y la discriminación de las personas que tienen VIH	Se han realizado 6 acciones de sensibilización El 70% de las acciones han sido dirigidas a reducir el estigma y la discriminación de las personas con VIH
	Difusión de contenidos en medios de comunicación y redes sociales sobre VIH-SIDA y la realidad de las personas afectadas.	3. Se difundirá al menos 5 contenidos en redes sociales, garantizando que el número de personas seguidoras sea superior a 50	Se han difundido 7 contenidos en redes sociales y página web. 2. Personas seguidoras de la noticia: - Alcance medio: 215 - Navegación : 65
	Reuniones de coordinación e intercambio de experiencias entre las entidades ejecutantes	Se asistirá a 1 reunión de coordinación e intercambio de experiencias con el resto de las entidades del programa. Se identificará 2 buenas prácticas.	Se han asistido a 1 reunión de coordinación Se ha aportado 1 buena práctica.
	Promover alianzas con otras entidades que atiendan a personas con VIH-SIDA desde otros colectivos vulnerables (LGTBI, inmigrantes, personas que ejercen la prostitución, reclusas).	Se realizarán al menos 5 contactos Se realizarán al menos 1 reunión	Se realizarán al menos 5 contactos Se realizarán al menos 1 reunión

PROGRAMA DE SEGUIMIENTO			
ÁMBITO DE INTERVENCIÓN: VIH Y OTRAS ITG			
4. PREVENCIÓN DE VIH E ITS			
OBJETIVO PRINCIPAL	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
Prevenir la transmisión del VIH y de otras infecciones de transmisión sexual, proporcionando información y educación sexual.	Número y tipo de actualizaciones realizadas en los folletos informativos.	Que todos los folletos repartidos cuenten con información actualizada.	Todos nuestros folletos cuentan con información actualizada.
	Número de folletos repartidos.	Repartir 200 folletos	Se han repartido 214 trípticos denominados ¿Qué es el VIH/SIDA? Tanto físicamente como en formato digital (whatsapp).
	Número y tipo de recursos editados en nuestra página Web.	Que el contenido de la página web esté actualizado.	Se ha mantenido actualizada pa pagina web
	Número de preservativos masculinos repartidos.	Repartir 3.500 preservativos insertivos e internos.	Se han repartido 3.654 preservativos en total, se han repartido 1998 insertivos y 656 internos.
	Número de unidades de lubricante repartidos.	Repartir 2.500 lubricantes.	Se han repartido 1850 sobres de lubricante individual.
	Número de consultas atendidas por teléfono	Atención a consultas por diferentes medios	Se han atendido un total de 448 consultas.
	Número de consultas atendidas por WhatsApp	Atención a consultas por diferentes medios	
	Número de consultas atendidas por e-mail	Atención a consultas por diferentes medios	
	Número de APP móviles en los que tenemos presencia	Tener presencia en todas la APP de contactos	Hemos tenido presencia en 4 APPs de contactos: Grindr, Wapo, Hornet, Bearww
	Número de consultas recibidas a través de APP	Participar realizando atenciones en foros de contactos (labor ciber educadores)	Hemos participado en www.chaperos.com
	Número de consultas recibidas a través de WhatsApp	Recibir 100 consultas via WhatsApp	Hemos recibido 184 consultas via WhatsApp
	Número de consultas personales	Recibir 300 consultas via APP	Hemos atendido 283 consultas en las apps de contactos.
	Número y tipo de acciones de identificación de prácticas de riesgo realizadas.	Desarrollar acciones de counselling para la identificación de prácticas de riesgo con todos los usuarios que se realicen la prueba de VIH.	Se han llevado a cabo dichas acciones con todos los usuarios que han realizado la prueba. De cada prueba se ha recogido una encuesta, en la que el usuario/a identifica la realización o no de dicha actividad.
	Número de guías repartidas.	Reparto de 200 guías.	Se han elaborado y repartido 210 guías. A muchas de las personas usuarias del servicio, se les ha enviado la guía de manera gratuita en formato pdf, ya sea via WhatsApp como por correo electrónico.
	Número de consultas realizadas en torno a la prueba.	Realización de 200 consultas en torno a la prueba.	Hemos recibido un total de 266 consultas relacionadas con las pruebas rápidas de VIH y otras ITS.
	Número de pruebas realizadas.	Realización de 50 pruebas de detección del VIH y otras ITS.	Se han realizado un total de 62 pruebas. De las cuales 31 han sido de VIH, 14 de sífilis y 17 de VHC. De este modo hemos detectado un positivo en VIH y otro en Sífilis.
	Número de personas derivadas al servicio público de salud para confirmación del resultado de la prueba.	Derivado al 100% de las personas que lo requieran	Se ha derivado al 100% de las personas que han resultado positivas, tanto en VIH como en otras ITS.
	Número de personas propuestas para recibir la PrEP.	Proponer usuarios para recibir PrEP cuando se esbme necesario.	Se han propuesto y derivado a 5 personas para recibir tratamiento con PrEP, o por considerarse candidatas adecuadas para participar en el estudio Mosaico de vacuna frente el VIH.
	Número de personas atendidas en las los talleres o actividades de mejora de adhesión a los tratamientos.	Trabajar con 5 personas su mejor adhesión al tratamiento del VIH	Se ha trabajado la adherencia a los tratamientos con 4 usuarios/as habituales de la entidad y se ha realizado un taller con una usuaria derivada desde Cruz Roja.
	Número de reuniones y entrevistas de coordinación	Asistir a 2 reuniones o entrevistas de coordinación	Este año, por razones de seguridad frente al Covid19, las reuniones de coordinación con los profesionales del Servicio de enfermedades infecciosas del H. Reina Sofia se han desarrollado de manera informal, por vía telefónica
	Número y tipo de actualizaciones realizadas en los folletos informativos.	Que todos los folletos repartidos cuenten con información actualizada.	Se han elaborado trípticos específicos sobre las distintas infecciones de transmisión sexual más habituales.
	Número de folletos repartidos.	Repartir 50 folletos.	Se han repartido 78 trípticos, tanto físicamente como por vías telemáticas (WhatsApp fundamentalmente).
	Número y tipo de recursos editados en nuestra página Web.	Que el contenido de la página web esté actualizado.	Se han realizado las modificaciones y actualizaciones oportunas, sobre todo a aquellas relativas a las especialidades derivadas del covid19. También se han publicado noticias de relevancia en esta materia.
Número de consultas realizadas	Atención a consultas por diferentes medios	Se han atendido 16 consultas de chicos seropositivos, 5 telefónicamente, 8 por apps y tres via WhatsApp	
Reparto de material sobre derechos de personas con VIH/SIDA.	Repartir 20 folletos informativos.	Para ello hemos repartido unas guías elaboradas en colaboración entre CESIDA y GTT VIH, que pueden descargarse gratuitamente en <a href="http://gtt-vih.org/files/active/0/Guia_ESTIGMA_nov2015.pdf">http://gtt-vih.org/files/active/0/Guia_ESTIGMA_nov2015.pdf</a> Se han repartido 18 de estas guías.	
Número de consultas sobre derechos humanos atendidas.	Informar al 100% de los usuarios.	Se han informado 18 consultas específicas sobre derechos de personas con VIH	
Número de derivaciones realizadas	Derivar al 100% de los usuarios que lo requieran.	No ha sido necesario realizar ninguna derivación durante el periodo de ejecución de este Proyecto.	
Nº de artículos relacionados colgados en página web	Todo nuestro programa y acciones estén realizados con esta respecto, para que se trabaje de manera transversal Realizar al menos una acción concreta Tener actualizados contenidos sobre este tema en nuestra página web	Se ha colgado un artículo: <a href="https://emakare.es/2020/08/11/las-metaforas-belicicas-en-enfermedades-como-el-vih-y-la-covid-19-fomentan-el-miedo-y-el-estigma/">https://emakare.es/2020/08/11/las-metaforas-belicicas-en-enfermedades-como-el-vih-y-la-covid-19-fomentan-el-miedo-y-el-estigma/</a>	

PROGRAMA DE SEGUIMIENTO			
ÁMBITO DE INTERVENCIÓN: VIH Y OTRAS ITG			
5. Educación para la Salud dirigida a hombres que tienen sexo con hombres (HSH) en entornos 2.0.			
OBJETIVO PRINCIPAL	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
Ofrecer información sobre salud sexual, VIH, hepatitis virales y otras ITS fomentando la toma de decisiones informada y autocuidado personal en relación a prácticas de riesgo y la disminución de daños en las relaciones sexuales al colectivo de hombres que tiene sexo con hombres (HSH) y población general.	Número de intervenciones para cada una de las categorías: registro en base de datos con campos específicos para cada una de las acciones.	Se estiman unas 850 intervenciones	Se han realizado un total de 938 intervenciones
	Número de intervenciones para cada una de las categorías: registro en base de datos con campos específicos para cada una de las acciones.	Se estiman unas 850 intervenciones.	Se han realizado un total de 938 intervenciones
	Registro en base de datos del número pruebas rápidas de VIH, hepatitis virales y otras ITS realizadas, derivadas desde el programa.	Se estiman unas 425 intervenciones	Se han realizado 452 intervenciones
	Registro en base de datos del número de personas derivadas a PPE desde el programa.	Se estiman unas 25 derivaciones.	Se han realizado 26 intervenciones
	Registro en base de datos del número de personas derivadas a recursos sociosanitarios desde el programa.	Se estiman unas 10 derivaciones	se han realizado 18 derivaciones
	Registro en base de datos del número de personas derivadas a otros servicios de nuestras entidades desde el programa.	Se estiman unas 38 derivaciones.	se han realizado 42 derivaciones
	Registro en base de datos de número de demandantes atendidos.	Se estiman unas 35 intervenciones	Se han realizado 34 intervenciones
	Registro en base de datos de personas pertenecientes a esta categoría demandantes del servicio: - Número de consultas resueltas por el especialista en cuestiones legales de la Agrupación para este colectivo.	Se estiman unas 4 intervenciones.	Se han realizado 0 intervenciones
	Registro en base de datos del número de asesoramientos	Se estiman unas 8 intervenciones.	Se han realizado 6 intervenciones
	Número de intervenciones para cada una de las categorías: registro en base de datos con campos específicos para cada una de las acciones: - Número de derivaciones a programas de apoyo mutuo organizados por cada asociación. - Número de derivaciones a otros recursos de apoyo emocional dirigidos a personas que viven con VIH	Se estiman unas 850 intervenciones.	Se han realizado 938 intervenciones
Registro en base de datos del número de demandantes atendidos.	Se estiman unas 7 derivaciones.	Se han realizado 6 derivaciones	
Número de tarjetas sanitarias temporales conseguidas.	Se estiman unas 10 tarjetas tramitadas.	Se han realizado 9 tarjetas sanitarias	
PROGRAMA DE PARES EN CONTEXTOS HOSPITALARIOS, ATENCIÓN Y MEJORA DE LA RETENCIÓN EN CUIDADOS DE PERSONAS QUE VIVEN CON EL VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA (VIH) Y DE SU ENTORNO			
OBJETIVO PRINCIPAL	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
Mejorar la calidad de vida y los marcadores de salud física, mental y social de las personas con VIH/sida o coinfectadas por VHC que acuden a las unidades de enfermedades infecciosas de los hospitales de Sevilla, Málaga, Córdoba y Cádiz, o las sedes de nuestras asociaciones a través a través de la prevención y la promoción de la salud y el autocuidado, así como a las personas de su entorno.	Atención individualizada a PVV en los hospitales de Sevilla, Málaga, Cádiz y Córdoba.	Se estiman realizar unas 50 intervenciones.	Nº de intervenciones con pacientes recién diagnosticados: 15 Nº de intervenciones de seguimiento con pacientes (no recién diagnosticados): 33
	Atención individualizada a parejas serodiferentes en los hospitales de Sevilla, Málaga, Cádiz y Córdoba.	Se estiman realizar 12 atenciones al servicio de pareja sero-discordantes.	Nº de atenciones realizadas al servicio de información a parejas serodiscordantes: 9
	Atención a familiares y personas del entorno de las PVV en entorno hospitalario y atención en sede.	se estiman realizar 6 intervenciones a familias.	Nº de familiares atendidos: 5 Número de sesiones realizadas.: 7 Número de familiares derivados a los servicios de atención psicológica.: 0
	Realización de pruebas rápidas a parejas sexuales en entornos hospitalarios.	se estiman realizar 2 intervenciones con parejas de personas recién diagnosticadas	Número de pruebas rápidas de VIH realizadas: 2 Número de pruebas con resultado reactivo: 0 Descripción del perfil: 1.Hombre heterosexual español. Edad 31 años 2.Hombre homosexual español. Edad: 25 años



## II Recursos económicos totales empleados por la entidad

Gastos/Inversiones	Actividad Residencia	Actividad C.A.I.T	Actividad Espacio Sociocomunitario	Total Actividades	No Imputados a las Actividades	TOTAL
Gastos por ayudas y otros						
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	3.340,18	3.340,18	0,00	3.340,18
b) Ayudas no monetarias						
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno						
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación						
Aprovisionamientos	117.760,14	2.961,35	4.631,11	125.352,60	1.446,85	126.799,45
Gastos de personal	887.490,08	129.447,13	65.871,92	1.082.809,13	326,16	1.083.135,29
Otros gastos de la actividad	52.696,16	7.088,56	4.209,06	63.993,78	12.193,92	76.187,70
Amortización del Inmovilizado	100.148,58			100.148,58		100.148,58
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado						
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	798,15	798,15
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros						
Diferencia de cambio						
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros						
Impuestos sobre beneficios						
<b>Subtotal gastos</b>	1.158.094,96	139.497,04	78.052,27	1.375.644,27	14.765,08	1.390.409,35
Adquisición de Inmovilizado	77.511,02	0,00	0,00	77.511,02	0,00	77.511,02
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico						
Cancelación de deuda no comercial						
<b>Subtotal inversiones</b>	77.511,02	0,00	0,00	77.511,02	0,00	77.511,02
<b>TOTAL DE RECURSOS EMPLEADOS</b>	1.235.605,98	139.497,04	78.052,27	1.453.155,29	14.765,08	1.467.920,37

### III. Recursos económicos totales obtenido por la entidad

#### A. Ingresos obtenidos por la entidad

<b>INGRESOS</b>	<b>Previsto</b>	<b>Realizado</b>
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades Propias ( Ingresos de Residentes )	129.000,00	133.484,35
Conciertos, Convenios y Subvenciones recibidos por el Sector Público	1.144.000,00	1.177.268,31
Convenios, Subvenciones y Aportaciones Realizados por el Sector Privado	20.000,00	1.649,80
Otros tipos de ingresos ( Subvenciones, Donaciones, y Legados – Traspaso a Resultados	145.000,00	131.783,37
<b>TOTAL INGRESOS OBTENIDOS</b>	<b>1.438.000,00</b>	<b>1.444.185,83</b>

<b>DETALLE DE LOS INGRESOS OBTENIDOS POR IEMAKAIE AÑO 2020</b>	<b>IMPORTE</b>	
<b>1) VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIO DE LA ACTIVIDAD PROPIA</b>		<b>133.484,35€</b>
INGRESOS DE RESIDENTES EN CASA PSICODEFICIENTES	133.484,35 €	
<b>2) CONCIERTOS CONVENIOS Y SUBVENCIONES DEL SECTOR PÚBLICO</b>		<b>1.177.268,28 €</b>
CONCIERTO CON LA CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL ( CASA DE PSICODEFICIENTES )	911.198,48 €	
CONCIERTO CON LA CONSEJERÍA DE SALUD ( CENTRO DE ATENCIÓN TEMPRANA- MONTORO )	118.918,80 €	
CONVENIO CON LA EXCELENTISIMA DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA ( PARA CASA DE PSICODEFICIENTES )	40.000,00 €	
CONVENIO CON EL ILMO. AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA.( PARA PROGRAMA ESPECIO SOCIOCOM. )	9.000,00 €	
SUBVENCIONES DE LA CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICA SOCIAL *	75.894,63 €	
SUBVENCIONES DE LA CONSEJERÍA DE SALUD **	14.260,00 €	

SUBVENCIÓN COORDINADORA ESTATAL DE VIH Y SIDA (Inmigración 3250€ / Prevención del diagnóstico de VIH 2200€)	5.450,00 €	
SUBVENCIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL (CURSOS PARA EMPLEADOS)	920,50 €	
SUBVENCIÓN GILEAD	1.000,00€	
SUBVENCIÓN PRÁCTICAS PROGRAMA DE EXPERIENCIAS PROFESIONALES PARA EL EMPLEO	625,90€	
<b>3) CONVENIOS, SUBVENCIONES Y APORTACIONES PRIVADAS</b>		<b>36.146,65 €</b>
FUNDACIÓN CAJASUR	1.649,80 €	
CUOTAS DE SOCIOS	16.687,86€	
DONATIVOS	17.808,99 €	
Lidl Sumermercados.....500,00		
Donativos Bizum.....1.236,00		
Cía. De Jesús - San Hipólito. .... 6.000,00		
Fundación Martel . . . . . 244,07		
Fundación Cinco Caballeros . . . . .3.828,92		
La Caixa.....6.000,00		
<b>4) OTROS TIPOS DE INGRESOS</b>		<b>97.286,52€</b>
( SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS-TRASPASO A RESULTADOS )	97.032,96€	
INGRESOS EXCEPCIONALES	253,56 €	
<b>TOTAL .....</b>		<b>1.444.185,83€</b>

B. Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

No existen nuevas deudas contraídas ni obligaciones financieras asumidas.

IV. Convenio de colaboración con otras entidades.

Con fecha 16 de Diciembre de 2017, se firma convenio con la Consejería de Salud de la Junta de Andalucía, para proseguir con la actividad desempeñada en el C.A.I.T de Montoro ( Córdoba).

La Asociación mantiene contratada con la entidad BBVA una póliza de crédito por importe de 100.000,00 euros con vencimiento el 23/06/2023. El saldo dispuesto al 31/12/2020 es de -203,18 euros (en el año 2019 el saldo dispuesto al 31/12/2019 era de 0,00 euros

## V. Desviaciones entre plan de actuación y datos realizados

No existen desviaciones significativas en el ejercicio.

### Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

Ejercicio	RESULTADO CONTABLE	AJUSTES NEGATIVOS	AJUSTES POSITIVOS	BASE DE CALCULO	RENTA A DESTINAR		APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLI. DE SUS FINES											
					Importe	%	RECURSOS DESTINADOS A FINES (GTOS. + INVERSIONES)	2008	2009	2010	2011	2012	IMPORTE PENDIENTE					
2016	23.254,63																	
2017	9.142,62																	
2018	6.761,09																	
2019	-35.329,78																	
2020	53.776,48																	
<b>TOTAL</b>	<b>57.605,04</b>																	

### Recursos aplicados en el ejercicio.

	IMPORTE		
1. Gastos en cumplimiento de fines	1.467.920,37		
	Fondos propios	Subvenciones, Donaciones y legados	Deuda
2. Inversiones en cumplimiento de fines			
2.1. Realizadas en el ejercicio			
2.2 Procedentes de ejercicios anteriores			
a) Deudas canceladas en el ejercicio			
b) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores.			
<b>TOTAL (1+2)</b>			

## 14 OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Asociación no tiene operaciones con partes vinculadas

## 15 OTRA INFORMACIÓN

A) Número medio de personal empleado en el Ejercicio 2020							
Ejercicio 2020				Ejercicio 2019			
Fijo	Eventual	Minusválido	Total	Fijo	Eventual	Minusválido	Total
47	2	0	49	40	13	0	53

## 16 INVENTARIO.

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2060001	AGRISOFT	09-sep-05	175,50	33,00%	175,50	0,00
2060002	DYNOS INFORMÁTICA, S.L.	13-mar-07	199,00	33,00%	199,00	0,00
2060003	AMPLIATEC CONSULTING	17-mar-08	59.000,00	33,00%	59.000,00	0,00
2060003	AMPLIATEC CONSULTING	03-feb-09	9.820,00	33,00%	9.820,00	0,00
2060004	SOFTWARE CONTA PLUS ÉLITE	25-jun-09	898,20	33,00%	898,20	0,00
2060005	DISEÑO PAGINA WEB	14-abr-11	1.132,80	33,00%	1.132,80	0,00
2060006	LICENCIA SOFTWARE NEURONUP	09-novi-15	4.162,40	33,00%	4.162,40	0,00
2006007	SOFTWARE SAGE CONTA PLUS ÉLITE	12-MAR-17	1.221,78	33,00%	1.131,14	0,00
	<b>TOTAL</b>		<b>76.609,68</b>		<b>76.609,68</b>	<b>0,00</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2070001	EDIFICIO CAIT	18-feb-20	48.000,00	10,00%	4.800,00	43.200,00
	<b>TOTAL</b>		<b>48.000,00</b>		<b>4.800,00</b>	<b>43.200,00</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2110001	EDIFICIO CASA ACOGIDA	01-ene-07	2.149.450,89	3,00%	838.285,89	1.311.165,00
		02-abr-07	183,37	3,00%	70,13	113,24
		08-may-07	1.848,65	3,00%	702,42	1.146,23
		PUERTA CORTAFUEGOS-EBER	30-nov-12	1.057,62	3,00%	224,80
	SISTEMA PARA PUERTAS CORREDERAS	25-sep-13	3.000,20	3,00%	563,97	2.436,23
2110002	CASA PEQUEÑA	01-ene-13	490.857,18	3,00%	103.080,02	387.777,16
2110003	CASTON PARA CLORADOR	14-Junio -16	11.480,48	3,00%	1.221,95	10.258,53
2110004	PUERTA CORTAFUEGOS DOBLE HOJA-EBER	14-dic-17	653,40	3,00%	39,71	613,69
2110005	CUARTILLO PARA BASURA 3X3 M	16-may-19	3.702,60	3,00%	69,69	3.632,91
2110007	AMPLIACIÓN Y MEJORAS EDIFICIO CAIT	18-02-20	20.893,24	10,00%	131,66	20.761,58
	<b>TOTAL</b>		<b>2.683.127,63</b>		<b>1.024.255,23</b>	<b>1.658.872,40</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2120000	INSTALAR RED DOS PUESTOS	23-abr-02	40,60	12,00%	40,60	0,00
2120002	CIRCUITO CERRADO DE TV	07-sep-06	69.600,00	12,00%	69.600,00	0,00
2120003	GRUPO ELECTRÓGENO DPS 20	17-oct-06	9.048,00	12,00%	9.048,00	0,00
2120003	GRUPO ELECTRÓGENO DPS 20	07-feb-07	3.645,79	12,00%	3.645,79	0,00
2120005	PLANTA DEPURADORA	30-oct-07	32.894,12	12,00%	32.894,12	0,00
2120006	PLACAS SOLARES-ENERGIA SOLAR TÉRMI	15-jun-07	29.711,36	12,00%	29.711,36	0,00
2120007	PLACAS SOLARES-ENERGIA SOLAR ACS	18-jul-08	8.450,00	12,00%	8.450,00	0,00
2120008	PISTA DEPORTIVA	04-jun-09	11.038,51	12,00%	11.038,51	0,00
2120009	CÁMARA DE GRASAS Y DESARENADOR	12-jun-09	1.285,28	12,00%	1.285,28	0,00
		17-jun-09	3.700,01	12,00%	3.700,01	0,00
2120010	DETECTOR ÓPTICO DE INCENDIOS	01-abr-10	108,48	12,00%	108,48	0,00
2120011	FAROLAS LUM PHILIPS HPB 430 SON-T	19-may-10	14.120,10	12,00%	14.120,10	0,00
2120012	CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN	29-oct-12	15.517,04	12,00%	15.206,66	310,38
		30-nov-12	406,56	12,00%	394,46	12,10
2120013	CIRCUITO CERRADO TV Y GRABADOR	15-juni-15	1.234,20	12,00%	821,25	412,955
2120014	CLORADORA PARA TRATAMIENTO DE AGUA	17-juni-16	8.994,96	12,00%	4.906,05	4.088,91
2120015	SISTEMA DE EXTINCIÓN CAMPANA COCINA	14-dic-17	2.371,60	12,00%	867,02	1.504,58
2120016	SISTEMA CONTRA INCENDIOS-EBER CASITA PEQUEÑA	26-dic-17	1.391,50	12,00%	503,23	888,27
2120017	CIRCUITO CERRADO TV-EBER-CASITA PEQUEÑA	26-dic-17	1.361,25	12,00%	492,29	868,96
2120018	EXTRUCTURA METALICA PARA DEPURADORA	24-sep-18	3.904,67	12,00%	1.062,92	2.841,75
	<b>TOTAL</b>		<b>218.824,03</b>		<b>207.896,14</b>	<b>10.927,89</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2130001	COCINA 4/6 FUEGOS	01-oct-12	3.706,20	10,00%	3.706,20	0,00

2130003	FREGADERO CON TOLBA Y GRIFO	18-ene-07	1.334,00	10,00%	1.334,00	0,00
2130005	PELADORA DE PATATAS SAMMIC 6 KG	18-ene-07	704,70	10,00%	704,70	0,00
2130006	OLLA EXPRESS 22L-145022	18-ene-07	194,30	10,00%	194,30	0,00
2130007	CAMPANA CENTRAL INOXIDABLE 2500	18-ene-07	3.001,60	10,00%	3.001,60	0,00
2130008	FRIFORIFICO G-700 (DOS)	18-ene-07	3.456,92	10,00%	3.456,92	0,00
2130010	LAVADORA ELECTRICA NOD. HS-4012	10-abril-06	6.361,44	10,00%	6.361,44	0,00
2130011	SIERRA DE HUESS (c. PICADORA)	18-ene-07	1.842,08	10,00%	1.842,08	0,00
2130012	LAVADORA PEDAL	01-01-07	408,96	10,00%	408,96	0,00
2130013	TRITURADOR TR-350	24-01-07	311,58	10,00%	311,58	0,00
2130014	CORTADORA DE FIAMBRES ECONOMICA	18-ene-07	445,67	10,00%	445,67	0,00
2130015	FREGADERO 1000X500 CON SOPORTE	18-ene-07	203,00	10,00%	203,00	0,00
2130016	CAFETERA EXPRESSO 1 GR.	18-ene-07	493,00	10,00%	493,00	0,00
2130018		18-ENE-07	1.178,27	10,00%	1.178,27	0,00
2130019	ARCON CONGELADOR 320 CHV TELEF	18-ene-07	468,35	10,00%	468,35	0,00
2130020	EXPRIMIDOR AGRIOS ECP	16-abr-12	434,30	10,00%	434,30	0,00
2130021	CESNERO INOXIDABLE MEDIANO	02-feb-07	81,20	10,00%	81,20	0,00
2130022	FREIDORA FR-10 LG PANAROLA	02-may-07	580,00	10,00%	580,00	0,00
2130023	TOSTADOR DE PAN	02-may-07	145,00	10,00%	145,00	0,00
2130024	LAVADORA-SECADORA	26-jul-07	990,00	10,00%	990,00	0,00
2130025	DOS TRICYCLOS PLEGABLES 6 VL GRIS	10-sep-07	1.030,00	10,00%	1.030,00	0,00
2130026	LAVADORA POLIMATIC FS-8 E	01-oct-07	5.597,00	10,00%	5.597,00	0,00
2130027	LAVAVAJILLAS JEMI GS-83 MANUAL	01-oct-07	5.742,00	10,00%	5.742,00	0,00
2130028	MICROONDAS IN OXIDABLE MM900	18-ene-07	255,37	10,00%	255,37	0,00
2130029	BASCULA	31-mar-08	301,86	10,00%	301,86	0,00
2130030	FRY-TOP, MODELO FRT-20VT CROMO	14-abr-08	2.389,60	10,00%	2.389,60	0,00
2130031	SECADOR ROTATIVO	14-abr-08	1.262,08	10,00%	1.262,08	0,00



2130032	PLANCHA GRS-5 230/50	14-abr-08	459,36	10,00%	459,36	00,00
2130033	TRITURADOR TR-250	14-abr-08	273,76	10,00%	273,76	0,00
2130034	RADIO CASETES CON CD MOD. SYTECH	04-oct-08	45,00	10,00%	45,00	0,00
2130035	DVD SAMSUNG MOD. DVP-181	02-oct-08	49,90	10,00%	49,90	0,00
2130036	PLANCHADORA	17-dic-08	2.141,36	10,00%	2.141,36	0,00
2130037	OLLA PRESIÓN ALUMINIO MAGEFESA	31-ene-09	137,80	10,00%	136,65	13,78
2130038	DVD SYTECH SY 420	18-mar-09	39,00	10,00%	39,00	0,00
2130039	RADIO PORTATIL MOD. LAUSON RA 121	18-mar-09	8,99	100,00%	8,99	0,00
2130040	SILLA DE BAÑO CLEAN DUCHA Y WC 49 CM	29-abr-09	385,20	10,00%	385,20	0,00
2130041	FRIGORIFICO MARCA NEVIR MOD.445U	14-ago-09	145,00	10,00%	145,00	0,00
2130042	FRIGORIFICO MARCA NEVIR PARA CASA A.	25-sep-09	359,00	10,00%	359,00	0,00
2130043	BOMBA SUMERGIBLE COBRA 90	17-nov-09	348,00	10,00%	348,00	0,00
2130044	ELECTROBOMBA PRISMA MOD. 25-4M	15-nov-09	269,21	10,00%	269,21	-0,00
2130045	BOMBA VORTEX MONOFÁSICA 0,8 CV.	03-abr-10	159,82	10,00%	159,82	0,00
2130046	DESTRUCTORA FELLOWES P58CS	01-abr-10	92,78	10,00%	92,78	0,00
2130047	ESCALERA MADERA 3 ESCALONES Y MESA	12-may-10	444,05	10,00%	444,05	0,00
2130048	BOMBA SUMERGIBLE COBRA 90	05-may-10	393,88	10,00%	393,88	0,00
2130049	ESCALA DESARROLLO PSICOMOTOR	26-may-10	500,00	10,00%	500,00	0,00
2130050	LUNA PLATEADA 5 MM. CON MOLDU.	01-feb-11	247,80	10,00%	245,73	2,07
2130051	PARALELAS ABATIBLES 2 M	29-sep-11	420,00	10,00%	388,70	31,30
2130053	RADIO MODELO BLUESK BXC800R	30-nov-11	38,90	100,00%	38,90	0,00
2130054	RADIO MODELO CRF BXC800NJA	30-nov-11	34,90	100,00%	34,90	0,00
2130055	DVD MOD. COMBO BEST BUY1369	30-nov-11	32,91	100,00%	32,91	0,00
2130056	TRITURADOR CMP-250 ROBOT COUPE	17-ene-12	280,84	10,00%	251,55	29,29
2130057	MICROONDAS CH HMG23P-11	17-abr-12	118,24	10,00%	102,94	15,30

2130058	BOMBA VORTEX MONO 1,5 CV	16-abr-12	264,47	10,00%	230,37	34,10
2130059	LCD 42 LG 42LK430	26-abr-12	399,00	10,00%	346,42	52,58
2130060	CAFETERA DOLCE GREY 12T	26-abr-12	30,00	100,00%	30,00	0,00
2130061	FRIGORIFICO CH CRM310WAA1	26-abr-12	399,00	10,00%	346,42	52,58
2130062	TOSTADOR DOBLE Y ABRE LATAS	16-jul-12	417,00	10,00%	352,79	64,21
2130063	DOS COCINAS INDUCCIÓN PORTATIL	16-nov-12	143,60	10,00%	116,65	26,95
2130064	ARCON CONGELADOR Y MENAJE COCI	26-dic-12	1.063,02	10,00%	851,86	211,16
2130065	TRITURADOR DYNAMYC MX050	08-abri-14	108,17	10,00%	72,83	35,34
2130066	TV MARC. HISENSE-CAIT MONTORO	31-mar-14	294,10	10,00%	198,62	95,48
2130067	LAVADORA GIRBAU HS-6013 LC-E	17-oct-14	5.572,99	10,00%	3.458,31	2.114,68
2130068	SECADORA GRIBAU ED-260 ELECTRI.	13-nov-14	3.426,76	10,00%	2.101,14	1.325,62
2130069	MESA CALIENTE EDESA WHM- 187	20-nov-14	2.000,00	10,00%	1.222,47	777,53
2130070	MINI FRIGO MODELO D5301H	11-marz-15	460,00	10,00%	267,18	192,82
2130071	DESTRUCTORA FELLOWES 73CL	01-may-15	301,29	10,00%	170,79	130,50
2130072	TRITURADOR SAMMIC TR-250 290MM.	30-novi-16	203,72	10,00%	83,27	120,45
2130073	TV LED 55" TD SYSTEMS	21-novi-16	374,16	10,00%	153,78	220,38
2130074	RADIADOR ACEITE RW-25	20-ene-17	74,40	10,00%	29,56	44,84
2130075	BOMBA CIRCULADORA GUT GHN32/80 1-1/4	09-agos-17	176,36	10,00%	59,88	116,48
2130076	TERMO CENTRO CONFORT 100L	14-dic-17	129,09	10,00%	39,33	89,76
2130077	BOMBA RECIRCULADORA ACS 180 MM 1"	31-ene-18	144,29	10,00%	42,06	102,23
2130078	OLLA PRESIÓN CHEF ACERO INOXIDABLE	24-sep-18	280,21	10,00%	63,56	216,65
2130079	CORTACÉSPED DYM1673	04-08-20	272,30	10,00%	11,11	261,19
2130080	HIDROLIMPIADORA 150HR STERWINS	18-08-20	205,95	10,00%	7,61	198,34
2130081	CORTASETOS RHT6160RS RYOBI	18-08-20	99,95	10,00%	3,69	96,26
2130082	CEPILLO DIENTES ELÉCTRICO ORAL-B VITALITY	05-08-20	399,84	10,00%	16,21	383,63
2130083	CEPILLO DIENTES ELÉCTRICO ORAL-B VITALITY	16-09-20	74,97	10,00%	2,18	72,79
2130084	MINI FIRGO HISENSE	26-12-20	84,99	10,00%	0,12	84,87

	RR55D4AW1					
	<b>TOTAL</b>		<b>67.743,81</b>		<b>60.544,41</b>	<b>7.199,40</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2140000	UTILLAJE	24-sep-01	7.207,78	33,00%	7.207,78	0,00
		02-sep-02	1.009,21	33,00%	1.009,21	0,00
		10-ene-03	3.331,71	33,00%	3.331,71	0,00
		10-ene-04	760,23	33,00%	760,23	0,00
		10-ene-05	5.393,33	33,00%	5.393,33	0,00
		10-ene-06	10.998,03	33,00%	10.998,08	0,00
		10-ene-07	30.183,84	33,00%	30.183,84	0,00
		10-ene-08	469,50	33,00%	469,50	0,00
		05-may-08	27,60	33,00%	27,60	0,00
		21-may-08	35,90	33,00%	35,90	0,00
2140018	MESA DE TRABAJO INOXIDABLE	10-oct-08	406,00	33,00%	406,00	0,00
2140019	MANOMETRO DE EXTINTOR-CUATRO	01-abr-10	92,80	33,00%	92,80	0,00
2140020	EXTERMINADORES DE INSECTOS	29-feb-12	149,86	33,00%	149,86	0,00
2140021	GRIFO DUCHA PRELAVADO GENEBRE	09-feb-12	114,26	33,00%	114,26	0,00
2140022	CERRADURA Y MANILLA CORTAFU	24-may-12	600,15	33,00%	600,15	0,00
2140023	MESAS DE TRABAJO INOXIDABLES	16-jul-12	1.574,00	33,00%	1.574,00	0,00
	<b>TOTAL</b>		<b>62.354,20</b>		<b>62.354,20</b>	<b>0,00</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2150001	CONEXIÓN EN RED DE DISTRIBUCIÓN	24-jul-02	877,92	33,00%	877,92	0,00
2150002	CONEXIÓN EN ALTA TENSIÓN CASA PSIC	30-sep-02	18.952,68	33,00%	18.952,68	0,00
	AMORTIZACIÓN TRANSFORMADOR	16-nov-06	-2.317,74		0,00	-2.317,74
	TRANSFORMADOR ALTA TENSIÓN	16-nov-06	5.510,00		3.192,26	2.317,74

2150005	SIETE ACONDICIONA. AIRE DSITSU	17-jul-13	6.820,00	33,00%	6.820,00	0,00
2150006	EQUIPO SPLIT PARED HEC-18-TF-IN	14-sep-18	850,63	33,00%	644,48	206,15
2150007	AIRES ACONDI. HAIER 3000 FROG.	23-01-20	1.452,00	33,00%	450,36	1.001,64
2150008	ARIES ACONDIC. 4500 FRIG / 3000 FRIG	03-08-20	1.291,07	33,00%	176,26	1.114,81
2150009	AIRE ACONDICIONADO FUGISTSU 300 FG (SEDE)	29-12-20	605,00	33,00%	2,22	602,78
	<b>TOTAL</b>		<b>34.041,56</b>		<b>31.116,18</b>	<b>2.925,38</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2160001	VENTILADOR S&P BOX-FAX METEOR	18-jun-01	55,00	10,00%	55,00	0,00
2160002	SILLÓN PARA OFICINA	28-may-01	161,82	10,00%	161,82	0,00
2160003	VENTILADORES MOD. C/LUZ 52 MARR	27-sep-01	69,12	10,00%	69,12	0,00
2160004	ESTUFAS DOS BARRAS MOD. FM	15-nov-01	55,89	10,00%	55,89	0,00
2160005	FOTOCOPIADORA OKI MODELO D151	24-dic-02	1.212,20	10,00%	1.212,20	0,00
2160006	FAX SAMSUNG MOD. SF-3100	24-dic-02	286,71	10,00%	286,71	0,00
2160007	COPIADORA CANON	21-sep-01	627,46	10,00%	627,46	0,00
2160008	FAX CANON	21-sep-01	34,86	10,00%	34,86	0,00
2160009	MOBILIARIO-UMEMAC	07-jun-06	11.380,00	10,00%	11.380,00	0,00
	MOBILIARIO-MAKRO	14-sep-07	683,24	10,00%	683,24	0,00
	MOBILIARIO-MAKRO	14-sep-07	240,12	10,00%	240,12	0,00
	MOBILIARIO-FAMILIA MILLAN MARTI	01-dic-06	20,00	100,00%	20,00	0,00
2160010	ESTUFA FM MOD. 1302 C	26-ene-04	34,00	10,00%	34,00	0,00
2160011	ESTUFA NORTLINE MOD. CA-024	04-nov-04	13,99	10,00%	13,99	0,00
2160012	PLANCHA MOD. MOULIM 2043	07-dic-06	24,91	10,00%	24,91	0,00
2160013	DVD MOD. SUPRAT DVX 1.0	07-dic-06	44,89	10,00%	44,89	0,00
2160014	FAX MOD.FCT XACOM EASYGATE -	08-feb-07	31,60	10,00%	31,60	0,00
2160015	RADIADORES ORBEGOZO 2000-2500 W	30-mar-07	99,89	10,00%	99,89	0,00
2160016	MOBILIARIO CASA ATENCION TEMPRANA	24-jul-07	5.816,40	10,00%	5.816,40	0,00
		11-sep-07	201,02	10,00%	201,02	0,00
2160017	PANTALLA MANUAL M URAL SCREENLINE	27-jul-07	200,00	10,00%	200,00	0,00
2160018	VIDEO-PROYECTOR BENQ	27-jul-07	545,00	10,00%	545,00	0,00

	MP510 1500A					
2160019	SOPORTE VIEO-PROYECTOR	27-Jul-07	95,00	10,00%	95,00	0,00
2160020	ALTAVOCES 2.1 NGS	27-jul-07	52,00	10,00%	52,00	0,00
2160021	DVD REPRODUCTOR MOD. TOSHIBA	24-ene-08	59,00	10,00%	59,00	0,00
2160022	DOS TELEFONO INALAMBRICOS PHILIPS	24-ene-08	59,00	10,00%	59,00	0,00
2160023	26 SILLONES FIJOS MOD ROMA TAPIZADOS	17-mar-08	4.880,00	10,00%	4.880,00	0,00
2160024	COLCHONES	24-mar-08	525,00	10,00%	525,00	0,00
2160025	DESTRUCTORA DOCUMENTOS DAHLE	16-jun-08	60,32	10,00%	60,32	0,00
2160026	COLCHONES POWER DREAMS ORTHOLATTEX	04-dic-08	5.980,00	10,00%	5.980,00	0,00
2160027	CALENTADOR INFRARROJOS BC-1300	30-dic-08	26,68	10,00%	26,68	0,00
2160028	DOS TELEFONOS INALAMBRICOS MOTOROLA	12-dic-08	39,90	10,00%	39,90	0,00
2160029	BANCA DE 4 PLAZAS MOD. PLAST. AZUL	18-feb-09	222,14	10,00%	222,14	-0,00
2160030	PIZARRA MAGNETICA 150 X 100	18-feb-09	150,80	10,00%	150,80	0,00
2160031	PIZARRA MAGNETICA 90 X 60	20-feb-09	80,16	10,00%	80,16	0,00
2160032	ESTANTERIAS METÁLICAS PARA C.A.I.T.	12-feb-09	116,00	10,00%	116,00	0,00
2160033	SOMIER ORTHOS	01-feb-11	260,01	10,00%	257,83	2,18
2160034	MOBILIARIO ORTOPEDIA PEREZ OLI.	22-dic-11	13.013,74	10,00%	11.747,98	1.265,76
2160035	MOBILIARIO CASA ACOGIDA, IKEA	24-ene-12	4.394,97	10,00%	3.927,80	467,17
2160036	MOBILIARIO CASA ACOGIDA, IKEA	31-ene-12	1.169,80	10,00%	1.043,20	126,60
2160037	MOBILIARIO, LUCASROJAS	23-abr-12	699,74	10,00%	608,07	91,67
2160038	MOBILIARIO, LUCASROJAS	01-may-12	853,25	10,00%	739,65	113,61
2160039	CARROLO LIMPIEZA CON ARMARIO	30-abr-12	479,28	10,00%	415,61	63,67
2160040	CARRO PARA ROPA LIMPIA-SACOS	09-may-12	617,31	10,00%	533,75	83,56
2160041	MUÑEQUERA, TOBILLERA Y CINTURO	11-jun-12	338,93	10,00%	289,97	48,96
2160042	MOBILIARIO LUCASROJAS	11-jul-12	2.816,87	10,00%	2.390,03	426,84
2160043	COLCHONES Y ALMOHADAS	17-oct-12	1.447,85	10,00%	1.184,08	263,78
2160044	ESTANTERIAS, DIZ MOBILIA. OFICINA	29-nov-12	1.133,71	10,00%	916,90	216,81
2160045	APARATOS DE GIMNASIA AIRE LIBRE	07-dic-12	7.635,79	10,00%	6.158,89	1.476,90
2160046	APARATOS DE GIMNASIA AIRE LIBRE	21-dic-12	3.440,55	10,00%	2.761,89	678,67

2160047	ARMARIO METALICO- LUCASROJAS	01-nov-12	497,70	10,00%	406,34	91,36
2180048	MOBILIARIO ORTOPEDIA AEROPUERTO A.TEMPRA	30-abri-14	3.871,62	10,00%	2.582,83	1.288,79
2180049	ALTILLO METALICO Y MESA-ECO-MUEBLE	31-mar-14	144,95	10,00%	97,92	47,04
2160050	JUGUETES PARA CAIT MONTO	04-mar-15	163,18	10,00%	95,10	68,08
2160051	BUTACAS CARMEN, 50 UNIDA	08-may-15	4.450,38	10,00%	2.514,17	1.936,21
2160052	KIT SENSORIAL A MOD.34126	17-jul-15	4.025,93	10,00%	2.197,15	1.828,78
2160053	MAMPARA PARA RESGUARDO TV	17-ene-17	270,00	10,00%	106,74	163,26
2160054	SILLONES DIRECCIÓN CARREFOUR -(DOS FRAS.)	15-mar-17	396,00	10,00%	150,37	245,63
2160055	MOBILIARIO SEDE-IKEA	23-mar-17	1.490,71	10,00%	562,79	927,92
2160056	ARCHIVADOR METÁLICO BLANCO	31-may-17	232,00	10,00%	83,20	148,80
2160057	SILLONES MOD. LEÓN (18)JVSK DBL IBERICA	19-ene-18	899,10	10,00%	265,05	634,05
2160058	CIERE LACADO BLANCO PARA CAIT MONTOR	09-julio-18	719,95	10,00%	178,50	541,45
2160059	DOS SILLAS DE BAÑO CLEAN DUCHA Y WWC 49 CN	30-novi-18	565,55	10,00%	117,90	447,65
2160060	ARNES TORÁCICOS PARA NIÑOS DEL C.A.I.T.MONTORO	31-dici-18	95,00	10,00%	19,00	76,00
2160061	BARANDILLAS PLEGABLES PARA CAMA ( DOS)	31-ene-19	93,80	10,00%	17,96	75,84
2160062	DESTRUCTORA FELLOWES AUTOMAX 200C	03-feb-19	500,00	10,00%	95,34	404,66
2160063	SOMIERS ELECTRICO Y CONCHONES ( CUATRO)	15-feb-19	2.577,28	10,00%	482,98	2.094,30
2160064	SILLÓN CLINICO ESPECIAL SIN REPOSAPIES ( 21 )	16-abr-19	5.844,77	10,00%	999,22	4.845,55
2160065	PERSIANAS PARA C.A.I.T. MONTORO ( DOS )	05-jun-19	108,90	10,00%	17,13	91,77
2160066	PÉRGOLA PARA PLAYA-LEROY MERLIN-CASA PSI.	07-ago-19	59,95	10,00%	8,39	51,56
2160067	ARMARIOS PARA CUARTOS DE BAÑO (3)-LEROY	14-ago-19	147,00	10,00%	20,30	126,70
2160068	ESPEJO DE SEGURIDAD IRROMPIBLE (15) INFAN	02-sep-19	1.128,00	10,00%	149,88	978,12
2160069	ARMARIOS PARA CUARTOS DE BAÑO (13)-LEROY	03-oct-19	637,00	10,00%	79,23	557,77
2160070	ARMARIO PARA CUARTO DE 228 * 240 D.CONDE	22-oct-19	1.409,65	10,00%	167,99	1.241,66
2160071	ARMARIO PARA CUARTO DE 228 * 180 D.CONDE	22-oct-19	977,68	10,00%	116,52	861,16
2160072	ARMARIO PARA CUARTO DE 228 * 600 D. CONDE	22-oct-19	1.636,35	10,00%	195,01	1.441,34
2160073	SILLÓN CLINICO ESPECIAL SIN REPOSAPIES ( 4)	30-dic-19	1.016,48	10,00%	104,16	912,32

2160074	SOMIER ARTICULADO Y COLCHÓN	08-04-20	415,03	10,00%	30,47	384,56
2160075	ARMARIO METALICO-LUCASROJAS (4 UNIDADES)	29-07-20	1.442,32	10,00%	61,64	1.380,68
21600076	CAJONERA NOGAL 80CM 3 CAJONES	17-08-20	55,99	10,00%	2,08	53,91
21600077	ARMARIO 2 PUERTAS ABATIBLE	17-08-20	99,99	10,00%	3,72	96,27
21600078	ESPEJO 80X80 CM	17-08-20	31,99	10,00%	1,19	30,80
21600079	LAVABO + PEDESTAL MARCA NEREA	17-08-20	44,99	10,00%	1,67	43,32
21600080	ESPEJO 140X40 CM	17-08-20	32,95	10,00%	1,22	31,73
21600081	ARMARIO NEVADA APA.2P3C	22-09-20	119,00	10,00%	3,29	115,71
21600082	MESA EXT. VERSALLES	22-09-20	329,00	10,00%	9,10	319,90
21600083 )	SILLA LEATHER (4 UNIDADES)	22-09-20	119,96	10,00%	3,32	116,64
21600084	SILLA GAMING ATALAYA SIMIL PIEL (3 UNIDADES)	30-10-20	744,15	10,00%	12,64	731,51
21600085	CAJONERA BUDGET GRIS	30-11-20	132,98	10,00%	3,68	129,30
21600086	MOBILIARIO CAIT IKEA	29-12-20	186,00	10,00%	0,92	185,08
21600087	ARMARIO TITANIUM BEIGE (CAIT)	28-12-20	79,00	10,00%	0,06	78,94
21600088	TRONA MADERA EVOLUTIVA (COLOR PETROL BLUE)	28-12-20	70,49	10,00%	0,06	70,43
21600089	TRONA MADERA EVOLUTIVA (COLOR PETROL BLUE)	28-12-20	70,49	10,00%	0,06	70,43
21600090	TRONA MADERA EVOLUTIVA (COLOR PETROL BLUE)	28-12-20	70,49	10,00%	0,06	70,43
21600091	TRONA MADERA EVOLUTIVA (COLOR MADERA NATURA)	28-12-20	86,89	10,00%	0,07	86,82
	<b>TOTAL</b>		<b>110.576,56</b>		<b>79.226,19</b>	<b>31.350,37</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2170000	EQUIPOS PARA PROCESO INFORMACIÓN	10-may-02	230,04	25,00%	230,04	0,00
	EQUIPOS PARA PROCESO INFORMACIÓN	29-dic-06	213,44	25,00%	213,44	0,00
2170001	ORDENADOR EURONET ATX	31-dic-01	3.646,32	25,00%	3.646,32	0,00
2170002	IMPRESORA LASER MOD. LEXMARK OPTRA	31-dic-01	1.111,87	25,00%	1.111,87	0,00
2170003	ESCANER MODELO ARTEC A4	31-dic-01	300,51	25,00%	300,51	0,00
2170004	IMPRESORA HP DESKJET 840 C	10-jul-01	131,77	25,00%	131,77	0,00

2170005	ORDENADOR JUMP, MOD. P31G	06-jun-01	1.356,44	25,00%	1.356,44	0,00
2170006	IMPRESORA HP DESKJET 843C	06-jun-01	159,65	25,00%	159,65	0,00
2170007	REGRABADORA PLEXTOR	06-jun-01	331,16	25,00%	331,16	0,00
2170008	SCANNER HP SCANJET 3300	06-jun-01	75,99	25,00%	75,99	0,00
2170009	ORDENADOR VIATEC	10-jul-01	559,40	25,00%	559,40	0,00
2170010	REGRABADORA LG 52X	31-may-03	104,40	25,00%	104,40	0,00
2170011	ORDENADOR PENTIUM 4	25-feb-04	638,00	25,00%	638,00	0,00
2170012	ORDENADOR PENTIUM 4	03-feb-05	1.402,44	25,00%	1.402,44	0,00
2170013	IMPRESORA HP LASERJET 1320	03-feb-05	426,88	25,00%	426,88	0,00
2170014	YUKAI POWERMUST 600 PLUS	03-feb-05	414,12	25,00%	414,12	0,00
2170015	GRABADORA DVD DUALDOBLE	03-feb-05	122,96	25,00%	122,96	0,00
2170016	IMPRESORA HP TINTA OFFICEJET PSC 1510	04-ene-06	98,99	25,00%	98,99	0,00
2170017	MULTIFUNCIÓN BROTHER MFC-820W	10-feb-07	356,00	25,00%	356,00	0,00
2170018	MULTIFUNCIÓN BROTHER MFC-240C	10-feb-07	189,01	25,00%	189,01	0,00
2170019	ORDENADOR Y PANTALLA JAJUFE	12-mar-07	819,42	25,00%	819,42	0,00
2170020	CINCO ORDENADORES ASUS CON MONITOR	27-jul-07	2.660,00	25,00%	2.660,00	0,00
2170021	PORTATIL LONOVO	27-jul-07	1.050,00	25,00%	1.050,00	0,00
2170022	MULTIFUNCIÓN COPIADORA BROTHER 8860	27-jul-07	900,00	25,00%	900,00	0,00
2170023	IMPRESORA LASER BROTHER	27-jul-07	198,00	25,00%	198,00	0,00
2170024	IMPRESORA KYOCERA MOD. KM-C252E	05-sep-08	4.580,56	25,00%	4.580,56	0,00
2170025	FOTOCOPIADORA MULTI FUNSIÓN LASER H.P.	03-feb-09	380,00	25,00%	380,00	0,00
2170026	ORDENADOR INTEL CORE DUO E5300	26-feb-10	324,80	25,00%	324,80	0,00
2170027	TRES IMPRESORAS MULTIFUN. HP 3054A	30-nov-11	206,99	25,00%	206,99	0,00
2170028	COPIADORA DE COLOR MF 220 OLIVETTI	12-dic-11	3.052,66	25,00%	3.052,66	0,00
2170029	DOS PORTATILES TOHSIBA L750-1HM	26-abr-12	1.298,00	25,00%	1.298,00	0,00
2170030	DOS PORTATILES TOHSIBAC855	13-dic-12	1.049,00	25,00%	1.049,00	0,00
2170031	PORTATIL ASUS MOD. N76VM-V2G-T5030V	07-ene-13	1.299,00	25,00%	1.299,00	0,00
2170032	ORDENADOR PHOENIX (CUATRO) DYNOS	14-may-14	1.845,18	25,00%	1.845,19	0,00
2170033	TRES APPLE MD788 IPAD AIR WIFI (A.TEM)	02-sep-14	1.410,00	25,00%	1.410,00	0,00
2170034	DOS ORDENADORES Y	17-febr-14	1.135,95	25,00%	1.135,95	0,00



MONITORES PAVILION						
2170035	MONITOR BenQ GW2270H de 21,5"	27-feb-17	109,99	25,00%	105,63	4,36
2170036	DOS ORDENADORES SELCOM ATX KLONER KB404	07-MAR-17	677,60	25,00%	646,97	30,63
2170037	MONITOR BenQ GW2470H DE 23,8"	15-mar-17	137,99	25,00%	131,0	1 6,98
2170038	UPS TECNOLOGIA OOF-UNE, PARA EVITAR CORTES DE LUZ	24-nov-17	179,70	25,00%	139,31	40,39
2170039	ORDENADOR PESRS.IDEACENTRE AIO 300-223	25-nov-17	565,60	25,00%	438,15	127,45
2170040	ORDENADOR PERS.P.LENOVO IDEAPD 320-15	25-nov-17	598,97	25,00%	463,99	134,98
2170041	ORDENADOR PERS. P.LENOVO IDEAPAD 320-15	26-nov-17	598,97	25,00%	463,58	135,39
2170042	ORDENADOR PERS.P.LENOVO IDEAPAD 320-15	26-nov-17	598,97	25,00%	463,58	135,39
2170043	DISCO DURO, PARA COPIAS DE SEGURIDAD	26-nov-17	54,90	25,00%	42,48	12,42
2170044	DISCO DURO, PARA COPIAS DE SEGURIDAD	26-nov-17	54,90	25,00%	42,48	12,42
2170045	DOS MONITORES PHILIPS 223V5LHSB2/00 (SEDE)	02-dic-19	178,00	25,00%	48,03	129,97
	<b>TOTAL</b>		<b>37.834,54</b>		<b>37.064,17</b>	<b>770,37</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2180001	RENAULT TRAFFIC 9 PC 27 CN 1,9	31-ago-06	24.580,01	16,00%	24.580,01	0,00
2180002	PEUGEOT MOD. 306 X TD	31-ene-07	4.500,00	16,00%	4.380,00	120,00
2180003	RENAULT TRAFFIC CONBI PG3 111	30-abr-13	19.596,33	16,00%	19.596,33	0,00
2180004	RENAULT CLIO MOD. B6AUA 15H	30-abr-13	9.395,45	16,00%	9.395,45	0,00
2180002	PEUGEOT MOD. 306 X TD	30-abr-13	-4.500,00	BAJA		-120,00
	<b>TOTAL</b>		<b>53.571,79</b>		<b>53.571,79</b>	<b>0,00</b>

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2190000	FERRETERIA UBERENSE	30-sep-01	2.720,17	12,00%	2.720,17	0,00

2190001	PROYECTOR DIAPOSITIVAS REFLE.	28-mar-01	108,18	12,00%	108,18	0,00
2190002	CÁMARA FOTOGRÁFICA SAMSUNG	27-jul-00	106,98	12,00%	106,98	0,00
2190003	RETROPROYECTOR PORTATIL A+K	18-may-01	895,69	12,00%	895,69	0,00
2190004	SISTEMA TELEFÓNICO PANASONIC	31-oct-02	1.051,80	12,00%	1.051,80	0,00
2190005	ROTULO INFORMATIVO TALLER EMP	19-sep-01	167,32	12,00%	167,32	0,00
2190006	TRIÁNGULO DE BADEN Y POSTE SE.	16-oct-08	241,65	12,00%	241,65	0,00
2190007	PLANTAS JARDIN CASA ACOGIDA		37.829,16	12,00%	37.829,16	0,00
	<b>TOTAL</b>		<b>43.120,95</b>		<b>43.120,95</b>	<b>0,00</b>

## 17. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

No se han producido hechos posteriores al cierre que tengamos que tener en cuenta.

## 18. INFORMACIÓN SOBRE LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO EFECTUADOS A PROVEEDORES. DISPOSICIÓN ADICIONAL TERCERA. << DEBER DE INFORMACIÓN >> DE LA LEY 15/2010, DE 5 DE JULIO.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución del ICAC de 29 de enero de 2016, a continuación se detalla información sobre el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales:

CONCEPTO	2020
PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	DIAS
	40,41

CONCEPTO	2019
PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	DIAS
	38,80

Firma de la Memoria económica por los miembros de la Junta directiva u órgano de representación de la entidad

Córdoba, 31 de marzo de 2021

Nombre y apellidos	Cargo	Firma
JOSÉ MARÍA LOVERA SÁNCHEZ DE PUERTA	PRESIDENTE	
JOSÉ LUIS CABALLERO PRIETO	VICEPRESIDENTE	
MARTA DE VICENTE LAMA	SECRETARIA	
MARTA ULECIA GARCÍA	VOCAL	
ALFONSO FERNÁNDEZ RUZ	VOCAL	
PILAR LÓPEZ CID	VOCAL	
MERCEDES RUIZ LOZANO	VOCAL	